
1 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ОРГАНИЗАТОРЫ ОТДЫХА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

  

СПИСОК ТЕЛЕФОНОВ 
 

органов государственной власти и учреждений Санкт-Петербурга, 
участвующих в организации отдыха детей и молодежи и их 

оздоровления 
 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
пер. Антоненко, д. 8 

 
k-obr.spb.ru 
 
Воробьёва Жанна Владимировна Председатель Комитета по 

образованию 
(812) 576-18-01 

Борщевский Андрей Александрович Заместитель председателя 
Комитета по образованию 

(812) 576-18-02 

Спасская Елена Борисовна Начальник отдела воспитательной 
работы и дополнительного 
образования  

(812) 576-18-23 

Короткова Юлия Валериевна  Начальник отдела по организации 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи 

(812) 576-18-40 

Шеенкова Лариса Владимировна Главный специалист отдела по 
организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи 

(812) 576-18-44 

Баращихина Мария Андреевна Ведущий специалист отдела по 
организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи 

(812) 576-18-79 

Коврижных Татьяна Леонидовна Ведущий специалист отдела по 
организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи 

(812)  576-18-78 

Никитина Мария Васильевна Старший инспектор отдела по 
организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи 

(812)  576-18-77 

 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ул. Новгородская, д. 20 
 

gov.spb.ru 

 
Ржаненков Александр Николаевич Председатель Комитета по социальной 

политике Санкт-Петербурга 
(812) 576-24-61 

Фидрикова Елена Николаевна Заместитель председателя Комитета по 
социальной политике Санкт-Петербурга 

(812) 576-24-78 

Сухачева Надежда Геннадьевна Начальник Управления по опеке и 
попечительству  

(812) 576-24-87 

Савченко Наталия Леонидовна Начальник отдела по взаимодействию с 
органами местного самоуправления и 
организации отдыха и оздоровления 
воспитанников подведомственных 
учреждений Управления по опеке и 
попечительству  

(812) 576-24-72 

Иванова Валентина Михайловна Главный специалист отдела по 
взаимодействию с органами местного 
самоуправления и организации отдыха и 
оздоровления воспитанников 
подведомственных учреждений 
Управления по опеке и попечительству  

(812) 576-24-72 



3 

  

 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ  
ул. Малая Садовая, д. 1 
 

zdrav.spb.ru 
 
Усачева Наталья Игоревна Главный специалист отдела по 

организации медицинской помощи 
матерям и детям Комитета по 
здравоохранению 

(812) 246-69-66 

   

 
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ПИТАНИЯ 
ул. Пионерская, д. 22 лит. А 
 

gov.spb.ru  

 
Пискарева Светлана Васильевна Начальник отдела технологии, 

стандартизации и контроля Управления  
(812) 417-35-50  

 
Дмитриева Ольга Александровна Ведущий специалист отдела технологии, 

стандартизации и контроля Управления  
(812) 417-35-52 

 
 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО г. САНКТ-ПЕТЕБУРГУ 
наб. реки Мойки, д. 85 
 

78.mchs.gov.ru 

 
Базаев Станислав Николаевич Заместитель начальника управления – 

начальник отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного 
управления МЧС России по г. Санкт-
Петербург 

(812) 718-25-30 

 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
Всеволожский р.-н, пос. Мурино, ул. Оборонная, д. 51 
 

47.mchs.gov.ru 
 
Дёгтев Александр Олегович Заместитель начальника управления - 

начальник отдела государственного 
пожарного надзора и профилактической 
работы управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по 
Ленинградской области 

(812) 640-05-90  
доб.018 

Муратов Равиль Рубэнович Инспектор отдела государственного 
пожарного надзора и профилактической 
работы управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по 
Ленинградской области  

 
(812) 640-05-87  

доб. 020 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО 
ГОРОДУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 



4 

  

ул. Большой пр. ВО, д. 13, лит. А 
 

78.rospotrebnadzor.ru 
 
Смелова Ольга Николаевна Начальник отдела 

санитарного надзора  
(812) 572-48-95 

Слесаренко Полина Викторовна  Заместитель начальника 
отдела санитарного 
надзора 

(812) 575-81-05 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ул. Ольминского, д. 27 
 

47.rospotrebnadzor.ru 
 
Историк Ольга Александровна Руководитель Управления  (812) 365-18-00 

Черный Максим Александрович Заместитель руководителя 
Управления 

(812) 365-18-00 

Мясников Игорь Олегович Начальник отдела 
санитарного надзора 
Управления 

(812) 365-35-91 

Солодовник Татьяна Владимировна Главный специалист – 
эксперт отдела санитарного 
надзора Управления 
 

(812) 365-46-95 

Шапичева Елена Геннадьевна Главный специалист – 
эксперт отдела санитарного 
надзора Управления 

(812) 365-46-95 

 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МВД РОССИИ ПО г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Суворовский пр., д. 50/52 
 

78.mvd.ru 
 
Деменкова Ирина Владимировна Старший инспектор по особым 

поручениям 3 отдела УОДУУП и ПДН 
ГУ МВД России по Санкт - Петербургу 
и Ленинградской области 

(812) 573 22 25 

 

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ РЕБЁНКА В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 

р. Гривцова д. 11 

 

www.spbdeti.org/ 
 
Агапитова Светлана Юрьевна 
E-mail: admin@spbdeti.org 
spbdeti@mail.ru 

Уполномоченный по правам 
ребёнка в Санкт-
Петербурге 

(812) 576-70-00 

 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНСПЕКЦИЯ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ» 
Черняховского ул., 17 лит. А 
 

http://www.spbdeti.org/


5 

  

Искренко Татьяна Николаевна Директор  (812) 572-17-04 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ 
АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ул. Ломоносова, д. 11-13 лит. А 

 
www.spbappo.ru 
 
Жолован Степан Васильевич    Ректор   (812) 315-35-53 
 

ОБЩЕСТВАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЛЕНИНГРАДСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПРОФСОЮЗОВ» 
пл. Труда, д. 4 
 

www.lfpspb.com 
 
Дербин Владимир Георгиевич Председатель ЛФП (812) 571-13-75 

Артюхина Мария Михайловна Заместитель председателя 
ЛФП 

(812) 571-25-93 

Чирков Максим Сергеевич Начальник Управления 
социального партнерства 

(812) 571-27-92 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
РУКОВОДИТЕЛЕЙ И ОРГАНИЗАТОРОВ ДЕТСКОГО ОТДЫХА И 
ОЗДОРОВЛЕНИЯ «АССОЦИАЦИЯ «ВЗРОСЛЫЕ И ДЕТИ» 
ул. Сестрорецкая, д. 8 
 

взрослыеидети.рф 
 

Лалаев Владислав Георгиевич Президент  8 921-306-34-00 
8 901-373-03-08 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ АССОЦИАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
ОБЪЕДИНЕНИЙ РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ «ГАООРДИ» 
пр. Обуховской обороны, д. 199 
 

www.gaoordi.ru 
 

Урманчеева Маргарита Алексеевна  
E-mail: gaoordi@gaoordi.ru 
 

Президент  (812) 362-76-78 
8 921-363-40-76 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА «МОЛОДЕЖНЫЙ» 
ул. Зверинская, д. 25-27 
 

www.coo-molod.ru 
 
Воспякова Лидия Васильевна   Директор    (812) 498-10-05 
E-mail: info@coo-molod.ru 
 

«Горячая линия» с 9.00 до 18.00 тел. (812) 405-96-56 
 

mailto:gaoordi@gaoordi.ru
mailto:info@coo-molod.ru


6 

  

ОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
ТУРИСТСКИЙ ЦЕНТР САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» 
ул. Черняховского, д. 49 лит. А 
 

www.balticbereg.ru 
 

Зубрилова Надежда Александровна   Генеральный директор  (812) 764-04-00 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ 
ТВОРЧЕСТВА ЮНЫХ» 
Невский пр., д. 39 лит. А 
 

www.anichkov.ru 
 

Катунова Мария Ренгольдовна  Генеральный директор  (812) 314-72-81 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДВОРЕЦ УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ул. Малая Конюшенная, д. 1-3 лит. В 
 

www.dumspb.ru 
 
Еселева Любовь Александровна    Директор  (812) 571-08-89 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «АКАДЕМИЯ ТАЛАНТОВ» САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
наб.р. Малой Невки, д. 1. 
 

http://www.academtalant.ru 
 
Полукарова Екатерина Александровна  Директор   (812) 499-86-68 
Е-mail: polukarovaea@academtalant.ru  
info@academtalant.ru 
 

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ НКО АССОЦИАЦИИ ПРОГРАММНЫХ 
ЛАГЕРЕЙ «ЕДИНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ ВОЖАТЫХ» 
Ординарная улица, д. 5. 
 

vk.com/shkolavozhatyh 
 

Вахромеева Елизавета Алексеевна    Директор  8 906-257-03-66 
 

МОЛОДЕЖНАЯ ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ» (РСО) 
 

Найден Алексей  Руководитель студенческих отрядов  8 909-5892819 
Е-mail: spbspo@gmail.ru 
  

mailto:polukarovaea@academtalant.ru
https://vk.com/shkolavozhatyh
mailto:spbspo@gmail.ru


7 

  

СЕКРЕТАРИ РАЙОННЫХ КОМИССИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА 
ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Район Санкт-
Петербурга 

ФИО Должность Адрес Контактный телефон,  
e-mail 

Адмиралтейский Киселева 
Ольга 
Романовна 

Специалист 1-й 
категории  
отдела 
образования  

Загородный пр. 
д.58,  
каб. № 311 

(812) 576-19-15, 
roo4@tuadm.gov.spb.ru 

Василеостровский Кропотина 
Юлия Юрьевна 

Ведущий 
специалист  
отдела 
образования  

10 линия В.О., д. 
37,  
каб. № 304 

(812) 328-35-38, 
kropotina@voadm.gov.spb.r
u 

Выборгский Пархоменко                    
Елена  
Сергеевна 

Специалист 1-й 
категории отдела 
образования 

Новороссийская, 
д.18, 
каб. № 320 

(812) 576-52-84, 
parhomenko@tuvyb.gov.spb.
ru 

Калининский Золотых 
Ирина 
Викторовна 

Специалист 1-й 
категории  
отдела 
образования  

Арсенальная наб., 
д.13/1, каб. № 34   

(812) 417-47-51, 
zolotykh@tukalin.gov.spb. ru 

Кировский Разгуляева 
Лидия 
Петровна 

Ведущий 
специалист  
отдела 
образования  

пр. Стачек, д.18, 
лит. Б, каб. № 439 

(812) 417-69-55, 
razgulyaeva@kirov.spb.ru 

Колпинский Савицкая 
Елена 
Михайловна 

Инспектор 
отдела 
образования  

г. Колпино, 
бульвар Победы, 
д.1 каб.  № 212 

(812) 573-92-65, 
zem@tukolp.gov.spb.ru 

Красногвардейский Лукичева 
Татьяна 
Михайловна 

Специалист 1-й 
категории  
отдела 
образования 

Синявинская ул., 
д.8, 
каб. № 513 

(812) 576-87-71, 
ltm@tukrgv.gov.spb.ru   

Красносельский Зырянов 
Михаил 
Александрович  

Главный 
специалист 
сектора 
образовательных 
учреждений 
Отдела 
образования 

ул. Партизана 
Германа, д.3, каб. 
№ 232 

(812) 576-14-77, 
zyranov@tukrsl.gov.spb.ru 

Кронштадтский Гутман  
Олеся  
Александровна 

Специалист 1-й 
категории  
отдела 
образования и 
молодежной 
политики 

Санкт-Петербург  
г. Кронштадт, 
пр. Ленина, д.36, 
каб. № 54 

(812) 435-08-48, 
oo5@tukrns.gov.spb.ru 

Курортный Крюкова Елена 
Анатольевна 

Главный 
специалист 
отдела 
образования и 
молодежной 
политики 

Санкт-Петербург, 
г. Сестрорецк, пл. 
Свободы, д.1, каб. 
№ 216 

(812) 576-81-31, 
kea@tukur.gov.spb.ru 



8 

  

Московский Мотовилова 
Юлия 
Геннадьевна 

Специалист 1-й 
категории отдела 
образования  

Московский пр. 
129,  
каб. № 125 

(812) 576-89-82, 
loo@tumos.gov.spb.ru 

Невский Самус       
Екатерина 
Станиславовна 

Ведущий 
специалист 
сектора 
образовательных 
учреждений  
отдела 
образования  

пр. Обуховской 
Обороны, д.163,  
каб. № 28 

(812) 417-37-31 
samus@tunev.gov.spb.ru 

Петроградский Каурова                                                                                 
Татьяна                              
Юрьевна 

Специалист 1 
категории отдела 
образования 

Петроградская 
наб., д.18, корп.3, 
каб. № 511 

(812) 347-67-94, 
kaurovatatyana@yandex.ru 

Петродворцовый Слащева                           
Анна                            
Юрьевна 

Главный 
специалист  
отдела 
образования  

г. Петергоф, ул. 
Разводная д.12,  
лит. А 

(812) 576-17-06, 
sau@tuptrdv.gov.spb.ru 

Приморский Пустовалова                    
Юлия 
Евгеньевна 

Специалист 1-й 
категории  
отдела 
образования  

ул. Школьная, 
д.29,  
 

(812) 417-42-08, 
pustovalova@tuprim.gov. 
spb.ru;  
 

Пушкинский Бронзова 
Евгения 
Сергеевна 

Специалист 1-й 
категории  
отдела 
образования 

г. Пушкин, 
Октябрьский 
бульвар, д.24, 
каб. № 209 

(812) 417-44-98, 
detskiyotdyhpushkin@tupush
.gov.spb.ru 

Фрунзенский Канаева Елена 
Григорьевна 

Ведущий 
специалист  
отдела 
молодежной 
политики и 
взаимодействия 
с 
общественными 
организациями  

Пражская ул., 
д.46,  
каб. № 342 

(812) 576-85-23, 
kanaeva@tufruns.gov.spb.ru 

Центральный Долгачева 
Елена 
Владимировна 

Ведущий 
специалист 
отдела 
образования  

Невский пр., 
д.174,  
каб. № 261 

(812) 417-46-66, 
dolgacheva@tucentr.gov. 
spb.ru 

 

  



9 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОРГАНИЗАЦИИ  
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ 

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

 
Курортный район 

 



10 

  

КУРОРТНЫЙ РАЙОН 
 

«АДАИН ЛО» детский оздоровительный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Молодежное, ул. 
Почтовая д. 4 

телефон 8-921-630-72-97 

e-mail fainerman@gmail.com 

сайт www.adaincamp.ru 

генеральный директор Файнерман Дмитрий Яковлевич 

телефон директора 8-921-630-72-97 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

ООО «Партнерство Адаин Ло» 

адрес  191025, Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д.3, ст. А, оф.9Н 

контакты предприятия 8-921-630-72-97 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

генеральный директор Файнерман Дмитрий Яковлевич 

офис по продаже путевок  191025, Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д.3, ст. А, оф.9Н 

адрес 197729, г. Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна д. 3, ст. А 

телефон, e-mail 8-921-630-72-97  

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«БУРЕВЕСТНИК» детский оздоровительный комплекс  

197729, Санкт-Петербург, Курортный район, пос. Смолячково, 
Приморское шоссе, д. 696 

телефон 8 (812) 433-22-45 

e-mail deti-otdih-bur@mail.ru 

сайт www.deti-otdih.ru 

начальник  
Самохвалов Алексей Александрович начальник ОП ДОК 
«Буревестник» филиала «Управление инженерных работ» ФГУП 
«ГВСУ № 14 

 Самохвалов Алексей Александрович -  

телефон директора 8-921-185-03-61 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

Федеральное государственное унитарное предприятие «Главное 
военно-строительное управление № 14» (сокращенное наименование - 
ФГУП «ГВСУ № 14») 

адрес юр./факт. 117556, г. Москва, ул. Фруктовая, д. 5 А 

контакты предприятия 8 (499) 755-40-20 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Захарова Лариса Александровна – начальник «Филиала по 
управлению имущественным комплексом и эксплуатации объектов 
недвижимости» ФГУП «ГВСУ № 14» 

офис по продаже путевок  
Общество с ограниченной ответственностью «Курортное агентство 
плюс» 

адрес 191123, Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 17 



11 

  

телефон, e-mail (812) 272-51-72, 579-98-65, e-mail: info@ka-plus.ru, www.ka-plus.ru 

режим работы 
понедельник - пятница с 10.00 до 20.00  
суббота с 11.00 до 17.00 
воскресенье - выходной. 

 

«ГБОУ СОШ № 619» загородная дача 

189640, Санкт-Петербург, Курортный р-н, г. Сестрорецк, 7-я линия, д. 
23 

телефон 8-931-260-26-19 

e-mail school619@mail.ru 

руководитель Полежаева Светлана Владимировна 

телефон руководителя 8-911-191-11-62 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя образовательная школа №619 Калининского района Санкт-
Петербурга 

адрес  195265, Санкт-Петербург, ул. Черкасова, д. 7 корп. 2 

контакты предприятия 8 (812) 290-00-94, e-mail: school619@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Байкова Ирина Григорьевна, директор  

офис по продаже путевок  ГБОУ СОШ №619 Калининского района СПб 

адрес 195265, Санкт-Петербург, ул. Черкасова, д. 7 корп. 2 

телефон, e-mail 8 (812) 290-00-94 (администрация), 8 (812) 294-73-56 (бухгалтерия) 

 

«ГБОУ ЦО № 633» загородная оздоровительная база 

197758, Санкт-Петербург, Курортный район, пос. Песочный, ул. Карла 
Маркса, д. 64 

телефон 8 (812) 596-94-69 

e-mail school633@list.ru 

сайт www.633.gbou.ru  

заведующая  
Тюрина Ольга Евгеньевна Заведующий загородной оздоровительной 
базой  

телефон заведующей 8-921-308-36-58 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр 
образования №633 Калининского района Санкт-Петербурга 

адрес  195256, Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 24, к. 3 

контакты предприятия 8 (812) 417-22-13, e-mail: school633@list.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Лебедев Дмитрий Владимирович, директор ГБОУ ЦО №633 

офис по продаже путевок  
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение центр 
образования №633 Калининского района Санкт-Петербурга 

адрес 195256, Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 24, к. 3 

телефон/факс, e-mail 
8 (812) 417-22-13, 8-921-308-36-58, e-mail: school633@list.ru, 
www.633.gbou.ru 

mailto:info@ka-plus.ru
mailto:school633@list.ru
mailto:school633@list.ru


12 

  

режим работы понедельник – пятница вторник с 9.30 до 17.00 

 

«ДРУЖНЫХ» детский оздоровительный комплекс 

197729, Санкт-Петербург, п. Молодежное, Средневыборгское шоссе д.8 

телефон 8 (812) 433-25-24  

e-mail Doldruzhnih@yandex.ru 

сайт www.druzhnih.ru 

директор Кузнецова Ирина Викторовна 

телефон директора 8-921-751-69-22 

учреждение и контактное лицо 

Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга 

адрес  190000, г. Санкт-Петербург, пер. Антоненко д. 6 

контакты предприятия 

Управление по опеке и попечительству; Отдел по взаимодействию с 
органами местного самоуправления и организации отдыха и 
оздоровления воспитанников подведомственных учреждений;  
8 (812) 576-24-72 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Савченко Наталья Леонидовна - начальник отдела. 

офис по продаже путевок   

 

«ЗАРЯ» детский оздоровительно-образовательный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Молодёжное, 
Приморское шоссе, д. 656 

Телефон/факс 8 (812) 433-25-60 

e-mail sekretar.zary@yandex.ru 

сайт www.balticbereg.ru 

директор Матросов Антон Сергеевич  

телефон директора 8 (812) 433-25-60 

учреждение и контактное лицо 

Комитет по образованию 
Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
детский оздоровительно-образовательный туристский центр Санкт-
Петербурга «Балтийский берег» 

адрес  191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 49 лит. А 

контакты предприятия 8 (812) 764-04-00 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Зубрилова Надежда Александровна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ГБОУ «Балтийский берег», отдел маркетинга 

адрес 191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 49 лит. А 

телефон, e-mail 8 (812) 325-00-69, e-mail: mail@balticbereg.ru, www.balticbereg.ru 

режим работы 
понедельник - пятница с 9.30-18.00 
обед 13.30-14.00 
суббота, воскресенье - выходные дни 

 

mailto:mail@balticbereg.ru
http://www.balticbereg.ru/


13 

  

«МАЯК» детский оздоровительный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Молодежное, 
Средневыборгское шоссе, д. 5 

телефон 8 (812) 433-23-37, (812) 714-93-61 

e-mail torgportprod@mail.ru 

сайт www.dol-mayak.ru 

начальник Макаров Сергей Юрьевич 

телефон начальника 8-921-597-97-11 

организация и контактное лицо 

ООО «Балтийская оздоровительная компания» 

адрес  198035, Санкт-Петербург, Межевой канал, д.5 лит. АХ 

контакты предприятия 
8 (812) 495-81-08, 8 (812) 714-93-61, 
e-mail: torgportprod@mail.ru, e-mail: 4958108@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Емельянов Иван Владимирович, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «Балтийская оздоровительная компания» 

адрес 198035, Санкт-Петербург, Межевой канал, д.5, литера АХ, каб. 306 

телефон 
8 (812) 495-81-08; (812) 714-93-61; e-mail: torgportprod@mail.ru ;  
e-mail: 4958108@mail.ru  

режим работы ежедневно с 9:00 до 17:00, кроме субботы и воскресения 

 

«МОЛОДЕЖНОЕ» детский оздоровительно-образовательный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный район, пос. Молодежное, 
Приморское шоссе, д.651 

телефон/факс 8 (812) 433-25-82  

e-mail dolmol@balticbereg.tu  

сайт www.balticbereg.ru 

директор Ожиганов Олег Юрьевич 

телефон директора 8 (812) 433-22-37 

учреждение и контактное лицо 

Комитет по образованию 
Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
детский оздоровительно-образовательный туристский центр Санкт-
Петербурга «Балтийский берег» 

адрес  191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского д. 49 лит. А 

контакты предприятия 8 (812) 764-04-00, e-mail: mail@balticbereg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Зубрилова Надежда Александровна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ГБОУ «Балтийский берег», отдел маркетинга 

адрес 191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского д. 49 лит. А 

телефон, e-mail 8 (812) 325-00-69, e-mail: market@balticbereg.ru 

режим работы 
понедельник-пятница с 9.30-18.00, обед 13.30-14.00 
суббота, воскресенье - выходные дни 

 

mailto:torgportprod@mail.ru
mailto:4958108@mail.ru
mailto:torgportprod@mail.ru
mailto:4958108@mail.ru


14 

  

«НАДЕЖДА» детский оздоровительный лагерь 

197706, Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, Приморское 
шоссе, дом 356 

телефон 8 (812)-437-25-35 

e-mail goshior@mail.ru 

сайт http://goshior.ru/index.php/o-nas/letnij-lager.html 

директор Котова Татьяна Венадьевна 

телефон директора 8 (812) 434-10-82, 8 911-782-89-05 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
школа-интернат Курортного района Санкт-Петербурга «Олимпийский 
резерв» 

адрес  
197706, Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, Приморское 
шоссе, дом 356 

контакты предприятия 8 (812) 437-25-35, e-mail: goshior@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Умеренков Владимир Иванович - Директор школы-интерната  

офис по продаже путевок  
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
школа-интернат Курортного района Санкт-Петербурга «Олимпийский 
резерв» 

адрес 
197706, Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, Приморское 
шоссе, дом 356, административный корпус,  
2 этаж, каб. № 6 

телефон, e-mail 8 (812) 434-10-82, 8 (812) 437-25-35, e-mail: goshior@mail.ru 

режим работы 
понедельник –пятница с 10.00-17.00 
суббота, воскресенье - выходной 

 

«РАКЕТА» детский оздоровительный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Смолячково, Приморское 
шоссе, д. 707 

телефон 8 (812) 495-76-54, 8-911-955-08-88 

e-mail raketa-voenmeh@mail.ru 

сайт 
http://raketa.voenmeh.ru 
vk.com/raketavoenmex 

директор Шевчук Яна Михайловна 

телефон директора 8-911-955-08-88 

учреждение и контактное лицо 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Балтийский государственный 
технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова», 
БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова» 

адрес  190005, Санкт-Петербург, ул. 1-я Красноармейская, д.7-9 

контакты предприятия 8 (812) 495-76-54 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Вешняков Владимир Борисович, начальник УПЧСиОСИ 

офис по продаже путевок  ДОЛ «Ракета» 

адрес 190005, г. Санкт-Петербург, ул. 1-я Красноармейская, д.7-9 

mailto:goshior@mail.ru
http://goshior.ru/index.php/o-nas/letnij-lager.html
mailto:goshior@mail.ru
mailto:goshior@mail.ru
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fraketa.voenmeh.ru&cc_key=
https://vk.com/raketavoenmex


15 

  

телефон, e-mail 
8 (812) 495-76-54, 8-911-955-08-88, 8 (812) 316-30-64 (Татьяна 
Алексеевна), e-mail: raketa-voenmeh@mail.ru,  
http://raketa.voenmeh.ru 

режим работы понедельник-пятница с 13.00 до 17.00 

 

«СОЛНЕЧНЫЙ» детский оздоровительно-образовательный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный район, пос. Молодежное, 
Приморское шоссе 671 

Телефон/факс 8 (812) 433-21-87 

e-mail soln@balticbereg.ru 

сайт www.balticbereg.ru 

директор Фукалов Сергей Васильевич 

телефон директора 8 (812) 433-21-87 

учреждение и контактное лицо 

Комитет по образованию 
Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
детский оздоровительно-образовательный туристский центр Санкт-
Петербурга «Балтийский берег» 

адрес  191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 49, лит. А 

контакты предприятия 8 (812) 764 04 00, e-mail: mail@balticbereg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Зубрилова Надежда Александровна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ГБОУ «Балтийский берег», отдел маркетинга 

адрес 191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 49, лит. А 

телефон, e-mail 
8 (812) 325-00-69, e-mail: market@balticbereg.ru 
http://www.balticbereg.ru 

режим работы 
понедельник-пятница с 9.30-18.00 
обед 13.30-14.00 
суббота, воскресенье - выходные дни 

 

«ЮНЫЙ СТРОИТЕЛЬ» детский оздоровительный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Смолячково, пер. 
Павлика Морозова, д.11 лит. К 

телефон 8 (812) 433-21-05, 8 (812) 433-23-06, 8 (812) 496-53-08 

e-mail lager-us@mail.ru 

сайт www.unstroi.ru 

генеральный директор Татаринцева Татьяна Владимировна 

телефон директора 8 (812) 433-21-05, 951-43-28  

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «Детский 
оздоровительный лагерь «Юный строитель» 

адрес  
197729 г. Санкт-Петербург, пос. Смолячково, пер. Павлика Морозова, 
д.11, корп. Лит. К 

контакты предприятия 
8 (812) 433-21-05, 8 (812) 433-23-06, 8 (812) 496-53-08 
e-mail: lager-us@mail.ru,  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Иванов Вадим Леонидович, учредитель 

mailto:raketa-voenmeh@mail.ru
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fraketa.voenmeh.ru&cc_key=
mailto:soln@balticbereg.ru
mailto:market@balticbereg.ru
http://www.balticbereg.ru/index.php/dol-lzaryar
http://www.unstroi.ru/


16 

  

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Юный строитель» 

адрес 
197342, г. Санкт-Петербург, ул. Торжковская, д. 5, бизнес-центр 
«Оптима», пом. 2-025Б 

телефон, e-mail 
8 (812) 496-53-08 
e-mail: lager-us@mail.ru, www.unstroi.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 10.00 до 18.00, пятница с 10.00 до 17.00 с 
01.02.2019 г. по 28.05.2019 г., далее продажа путевок в лагере 

  

mailto:lager-us@mail.ru


17 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОРГАНИЗАЦИИ  
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ 

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  



18 

  

БОКСИТОГОРСКИЙ РАЙОН 
 

«ВОСТОК» детский оздоровительно-образовательный лагерь филиал ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» 

187633, Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, 
Ефимовское городское поселение, Соминская волость 

телефон 8 (813-66) 5-83-23 

e-mail mayak29@mail.ru, e-mail: dolvostok14@mail.ru 

сайт www.mayak29.ru 

директор Левченко Елена Владимировна 

телефон директора 8-981-855-49-35 

учреждение и контактное лицо 

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской 
области 

адрес  191028, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 14 

контакты предприятия 8 (812) 273-78-15, e-mail: na_dmitrieva@lenreg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дмитриева Надежда Алексеевна, куратор 

офис по продаже путевок  

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Маяк» ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» филиал детский оздоровительно-
образовательный лагерь «Восток». 

адрес 
188380, Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Вырица, 
Коммунальный пр., д. 29 

телефон, e-mail 8 (813-66) 5-83-23, e-mail: dolvostok14@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 

 

ВСЕВОЛОЖСКИЙ РАЙОН 
 

«ГИМНАСТ» спортивная база  

188695, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, 36 км Приозерского 
шоссе 

телефон 8 (812) 274-00-90 

e-mail centrdusch@mail.ru  

администратор Савченко Валентина Григорьевна 

телефон начальника 8 (812) 274-00-90, 8-921-920-48-14 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа 
Центрального района Санкт-Петербурга» 

адрес  191144, Санкт-Петербург, ул. Кирилловская, д. 7-9 

контакты предприятия 8 (812) 274-00-90 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Баранов Михаил Юрьевич, директор 

офис по продаже путевок  ГБУ СШ Центрального района СПб 

адрес 191144, Санкт-Петербург, ул. Кирилловская, д. 7-9 

телефон, e-mail 8 (812) 274-00-90, e-mail: сentrdush@mail.ru 

mailto:mayak29@mail.ru
mailto:dolvostok14@mail.ru
mailto:dolvostok14@mail.ru
mailto:centrdusch@mail.ru


19 

  

 

«ГОРИЗОНТ» детский оздоровительный лагерь 

188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Лемболово, дом 
лит. Т 

телефон 8-921-325-85-94 

e-mail n.petrova77@mail.ru 

сайт www.dolgorizont.ru 

генеральный директор Петрова Наталия Сергеевна 

телефон ген. директора 8-921-325-85-94 

организация и контактное лицо 

ООО «ДОЛ «Горизонт» 

адрес  
188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Лемболово, дом 
лит. Т 

контакты предприятия 8-921-347-23-57, e-mail: nad0808@yandex.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Сухолапова Надежда Михайловна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Горизонт» 

адрес 195197, г. Санкт-Петербург, Полюстровский пр. д.59, "Смольный 
институт" 

телефон, e-mail 8-921-325-85-94, e-mail: n.petrova77@mail.ru 

режим работы По отдельному графику. 

 

«ЗАРНИЦА» детский оздоровительный лагерь 

188688, Ленинградская область, Всеволожский район, -Лесколовская 
волость, д. Аньялово 

телефон 8 (813-70) 95-788 

e-mail 
8 (812) 388-68-68; 8 (812) 415-03-62; 8 951-674-17-61;  
e-mail: dol3@spbgetru 

сайт www.electrotrans.spb.ru 

директор Филиппов Владимир Николаевич 

телефон директора 388-68-68; 8-911-739-41-34;  e-mail: kdr28@spbget.ru 

предприятие и контактное лицо 

СПб ГУП «Горжлектротранс 

адрес  
196105, Санкт-Петербург, Сызранская ул. д.15; e-mail: dol1@spbgetru; 
electrotrans.spb.ru 

контакты предприятия 8 (812) 244-18-20 доб.14-69 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Слепцова Наталья Николаевна, начальник СП «Служба социальных 
объектов» ГУП «Горэлектротранс» 

офис по продаже путевок  СПб ГУП «Горжлектротранс» 

адрес Санкт-Петербург, Сызранская ул. д.15 

телефон, e-mail 8 (812) 415-03-62; 8951-674-17-61; e-mail: do3l@spbgetru 

режим работы понедельник-четверг с 8.00 до 16.45, пятница с 8.00 до 15.45 

 
«ОСТРОВКИ» Муниципальная образовательная организация дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования 



20 

  

188683, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Островки 

телефон 8-921-781-56-39, 8-921-781-81-26 

e-mail jurich65@mail.ru, e-mail: kem709@ya.ru 

сайт www.vsevdol.ru 

директор  Ковалев Андрей Юрьевич 

начальник Вахтина Елена Владимировна 

телефон начальник 8-921-781-56-39 

учреждение и контактное лицо 

Комитет по образованию администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области 

адрес  188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, 1-я линия, д. 38 

контакты предприятия 
8 (813-70) 5-70-38, e-mail: vsevcom@vsevcom.ru, 
www.komitet.vsv.lokos.net 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Середина Наталья Александровна специалист отдела воспитания и 
дополнительного образования 

офис по продаже путевок  МООДО «ЦДО «Островки» 

адрес 188683, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Островки 

телефон, e-mail 8-921-781-56-39, e-mail: vasi96@yandex.ru 

режим работы по согласованию 

 

«ПИОНЕР» детский оздоровительный лагерь  

188695, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, п/о Васкелово, 
ст. Лемболово 

телефон 8 (812) 777-89-10 

e-mail ccc.pioneer@yandex.ru 

генеральный директор Петрова Светлана Геннадьевна 

телефон ген. директора 8-921-596-86-41 

организация и контактное лицо 

ООО «Детский творческий центр «Пионер» 

адрес  197110, г. Санкт-Петербург, ул. Кемская, д.1 лит. А, пом. 9Н 

офис по продаже путевок   

адрес 197110, Санкт-Петербург, наб. Мартынова, д. 20А 

телефон, e-mail 8-921-596-86-41 

режим работы понедельник - пятница, с 10.00 до 17.00 

 

«СИЛАНДЭ» детский оздоровительный лагерь 

188654, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, пос. Стеклянный, 37 км 
Приозерского шоссе 

телефон 8 (812) 494-84-84, доб.2912 

e-mail bumagoi@gptek.spb.ru, e-mail: bumaga.olga@yandex.ru 

начальник Бумага Ольга Ивановна 

mailto:jurich65@mail.ru
mailto:kem709@ya.ru
mailto:bumagoi@gptek.spb.ru
mailto:bumaga.olga@yandex.ru


21 

  

телефон начальника 8-901-314-23-78 

предприятие и контактное лицо 

Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический 
комплекс Санкт-Петербурга» 

адрес  190000, г. Санкт-Петербург, ул. М. Морская, д. 12, лит.А 

офис по продаже путевок  ГУП «ТЭКСПб» 

адрес 190000, г. Санкт-Петербург, ул. М.Морская д.12, каб.117 

телефон 8 (812) 494-84-84 (доб. 2912), 8-901-314-23-78 

режим работы понедельник; четверг с 10.00 до 17.30 

 

ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН 
 

«АЛЫЕ ПАРУСА» детский оздоровительный лагерь 

188828, Ленинградская область, Выборгский район, Полянское 
сельское поселение, п. Пески, ул. Благодатная 5 

телефон 8 (812)716-12-60 

e-mail info@7155640.ru 

сайт https://alye-parusa.spb.ru 

директор  Миронов Виктор Викторович, управляющий 

телефон директора 8 901-301-90-71 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

ООО «ДОЛ «Чайка» 

адрес 198930, Санкт-Петербург, пр. Ленинский, д. 93, корп. 1 

контакты предприятия 8 (812) 716-12-60, e-mail: info@7155640.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Куликовский Дмитрий Евгеньевич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Чайка» 

адрес 192171, Cанкт-Петербург, ул. Полярников, д. 6, офис 5 

телефон, e-mail 
8(812)7161260, +7(901)3019071 e-mail: info@7155640.ru, сайт: 
https://7155640.ru 

режим работы понедельник – пятница с 10.00 до 18.00 без обеда 

 
«ВОЗРОЖДЕНИЕ» структурное подразделение Государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 91 Петроградского района Санкт-Петербурга - 
ДОЛ «Возрождение» 

188820, Ленинградская область Выборгский район, Рощинское 
городское поселение г.п. Рощино ул. Пионерская, д.2, литеры 
А,Б,В,Д,Е,Ж,З,И,К,К1,к,Л,М,М1,М2,М4,Н,О,П,Р,С,Х,Ц,Я 

телефон 8 (812) 242-30-25 

e-mail school91spb@mail.ru 

сайт http://sch091.petersburgedu.ru 

Директор ГБОУ СОШ №91 Духова Наталия Борисовна 

телефон директора 8 (812) 242-30-25 

mailto:info@7155640.ru


22 

  

офис по продаже путевок  
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 91 Петроградского района 
Санкт-Петербурга 

адрес 197101, Санкт-Петербург, Сытнинская пл., д. 5/7 лит. А 

телефон, e-mail 8 (812) 242-30-25, e-mail: school91spb@mail.ru 

режим работы вторник: 16:00 – 18:00 

 

«ВОЛНА» детский оздоровительный лагерь 

188824, Ленинградская обл., Выборгский р-н, 17 км Средневыборгского 
шоссе 

телефон 8-921-903-39-46 

e-mail dolspbu@yandex.ru 

сайт www.3dol.ru 

начальник Заводская Татьяна Ивановна 

телефон начальника 8-921-903-39-46 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «ДОЛ «Волна» 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кузнеченкова Галина Ивановна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Волна» 

адрес 
197110, г. Санкт-Петербург, Константиновский пр-т, д. 11, оф. 218 
(метро Крестовский остров) здание находится рядом с дельфинарием 

телефон, e-mail 8 (812) 230-42-62, 8 (812) 230-42-62, e-mail: dolspbu@yandex.ru 

режим работы 
с 10.00 до 17.00 будние дни без обеда, выходной – суббота, 
воскресенье. 

 

«ВОЛНА» детский оздоровительный лагерь  

188907, Ленинградская обл., Выборгский р-н, МО «Селезневское СП», 
п. Подборовье, проезд Пионерский, д. 1 

телефон 8 (813-78) 3-04-79 - бухгалтер  

e-mail dolvbg@yandex.ru 

сайт www.dolvyborg.ru 

начальник Маскевич Марина Николаевна 

телефон начальника 8-911-741-37-46 

учреждение и контактное лицо 

Администрация МО «Выборгский район» Ленинградской области 
Комитет образования администрации МО «Выборгский район» ЛО 

адрес  188800, Ленинградская область, г. Выборг, Выборгская улица, 30 

контакты предприятия 
8 (813-78) 2-51-26 
е-mail: education@city.vbg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кярема Елена Юрьевна, директор АУ «ДОЛ» 

офис по продаже путевок  
Автономное учреждение муниципального образования «Выборгский 
район» Ленинградской области «Детские оздоровительные лагеря» 
(АУ «ДОЛ») 

адрес 188800, Ленинградская обл., г. Выборг, пр. Ленина, д. 4, 3 этаж 



23 

  

телефон, e-mail 8 (813-78) 3-04-79, e-mail: dolvbg@yandex.ru, www.dolvyborg.ru 

режим работы понедельник-пятница с 08.30 до 17.00 

 

«ВОСТОК 2» детский оздоровительный лагерь 

198837, Ленинградская обл., Выборгский р-н, п/о Первомайское, пос. 
Овсяное 

телефон 8-921-947-35-28 

e-mail 7150968@mail.ru 

сайт https://vk.com/club1727310 

директор Кармазин Юрий Николаевич 

телефон директора 8-921-947-35-28  

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «Детский 
оздоровительный лагерь «Восток-2» (ООО «ДОЛ «Восток-2») 

адрес  199004 г. Санкт-Петербург, 3-я Линия, д. 36, литер А, пом. 1Н 

контакты предприятия 8-921-947-35-28, e-mail: 7150968@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кармазин Юрий Николаевич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Восток-2» 

адрес 
191167, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 151, лит. А, 1 подъезд, оф. 
№6 

телефон, e-mail 8-921-947-35-28, e-mail: 7150968@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«ГОЛУБАЯ СТРЕЛА» детский оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт Рощино, ул. Кирова, 
д.34 

телефон 8 (813) 784-61-76, 8 (813) 784-61-79 

e-mail contact@baltbereg.info 

сайт dosug.metro.spb.ru 

начальник Службы 
социальных объектов 

Козина Наталья Викторовна 

телефон директора (812) 301-98-99 доб.47-77 

предприятие и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие 
«Петербургский метрополитен» 

адрес  190013, Санкт-Петербург, Московский пр. д.28 

контакты предприятия 8 (812) 301-98-50, (812) 301-98-58, e-mail: contact@baltbereg.info 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Козина Наталья Викторовна - Начальник Службы социальных 
объектов  

офис по продаже путевок  Служба социальных объектов 

адрес 199155, Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д.29 

телефон, e-mail 
8 (812) 301-98-50,301-98-58  
e-mail: contact@baltbereg.infо 

mailto:dolvbg@yandex.ru
mailto:7150968@mail.ru
mailto:contact@baltbereg.info


24 

  

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 16.30, пятница с 09.00 до 15.3 0, обед 
с 12.20 до 13.00 

 

«ГОЛУБОЕ ОЗЕРО» детский оздоровительный лагерь 

188830, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Цвелодубово 

телефон 8 (813-78) 6-51-94, 8-911-819-05-51 

e-mail dolspbu@yandex.ru 

сайт www.3dol.ru 

начальник Болотин Семен Михайлович 

телефон начальника 8-911-819-05-51 

организация и контактное лицо 

ООО «ДОЛ «Голубое озеро» 

адрес  
197110, г. Санкт-Петербург, Константиновский пр-т, д. 11, оф. 218 
(метро Крестовский остров) здание находится рядом с дельфинарием. 

контакты предприятия 8 (812) 230-70-31, 8 (812) 230-42-62, e-mail: dolspbu@yandex.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кузнеченкова Галина Ивановна, генеральный директор 

1 офис по продаже 
путевок  

ООО «ДОЛ «Голубое озеро» 

адрес 
197110, г. Санкт-Петербург, Константиновский пр-т, д. 11, оф. 218 
(метро Крестовский остров) здание находится рядом с дельфинарием. 

телефон, e-mail 
8 (812) 230-70-31, 8 (812) 230-42-62, e-mail: dolspbu@yandex.ru, 
www.3dol.ru 

режим работы 
С 10.00 до 17.00 будние дни без обеда, выходной – суббота, 
воскресенье 

2 офис по продаже 
путевок  

Турфирма «АЛЬКОНА» 
(комплекс развивающих программ для школьников УМНЫЕ 
КАНИКУЛЫ) 

адрес 
191186, г. Санкт-Петербург, Невский пр. д. 22-24 лит. А (ст. м. 
«Невский проспект», выход на Канал Грибоедова) 
вход с ул. Малая Конюшенная, д.5 

телефон, e-mail 8 (812) 571-56-82, e-mail: info@smartholidays.spb.ru 

режим работы 
с 10.30 до 19.00 будние дни без обеда, суббота c 11.00 до18.00, 
воскресенье - выходной 

 
«ЗБО ГБОУ ГИМНАЗИЯ № 67» загородная база отдыха Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназия № 67 Петроградского района Санкт-Петербурга 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Рощино, 
Первомайское шоссе, 9 км, стр. 18 

телефон 8-911-703-45-56 

e-mail 7034556@mail.ru 

сайт www.gymnasia67.narod.ru 

Руководитель ЗБО Гитина Любовь Борисовна 

телефон начальника 8-911-030-21-46 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 67 Петроградского района Санкт-Петербурга 

mailto:dolspbu@yandex.ru


25 

  

адрес  197022, Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 25 А 

контакты предприятия 
8 (812) 417-62-04, e-mail: 7034556@mail.ru,  
e-mail: gimnazia_67@mail.ru,  
www.gymnasia67.narod.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Григорьева Екатерина Александровна, директор 

офис по продаже путевок  ЗБО Гимназия №67  

адрес 
188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Рощино, 
Первомайское шоссе, 9 км, стр. 18 

телефон, e-mail 
8-911-703-45-56, 8-911-030-21-46 
e-mail: 7034556@mail.ru 

режим работы понедельник - пятница с 10.00 до 16.00 

 

«ГРАД ДЕТИНЕЦ» детский оздоровительный лагерь 

188824, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Поляны, 19 км 
Средне-Выборгского шоссе, не доезжая 2 км до п. Поляны 

телефон 
8-(981)-963-96-03;  
8-(911)-921-36-00 

e-mail kirochnoe@yandex.ru 

сайт https://grad-detinec.ru/ 

Генеральный директор Пештерян Павел Николаевич 

телефон директора 8- (911)-921- 36-00 

офис по продаже путевок ООО «Дачный комплекс «Кирочное Подворье»  

адрес,  191123, г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, дом 36 

телефон, e-mail 
8-981-767-70-70, e-mail: kirochnoe@yandex.ru 
https://grad-detinec.ru/ 

режим работы Будни: с 10.00 до 19.00 

 

«ЗЕЛЕНЫЙ ГОРОД» имени ТАМАРЫ ТРУШКОВСКОЙ» детский оздоровительный лагерь 

188850, Ленинградская область, Выборгский р-он. ст. Каннельярви. 
пос. Победа 

телефон 973-03-08 

e-mail zg2005@bk.ru 

сайт www.greengorod.ru 

Генеральный директор Лалаев Владислав Георгиевич - генеральный директор  

телефон директора 8-921-306-34-00 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Зелёный город» им. Тамары Трушковской» 

адрес 197183, г. Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д.8 

телефон, e-mail 8 (812) 430-40-78, e-mail: zg2005@bk.ru 

режим работы Понедельник - пятница с 10 до 18 

 

«ЗЕЛЕНЫЙ ОСТРОВ» детский оздоровительный лагерь 

188800, Ленинградская обл., г. Выборг, остров Вольный, д. 1 

телефон 8 (813-78) 3-04-79 

e-mail dolvbg@yandex.ru 

mailto:7034556@mail.ru
mailto:7034556@mail.ru
mailto:kirochnoe@yandex.ru
https://grad-detinec.ru/


26 

  

сайт www.dolvyborg.ru 

начальник Пташник Елена Мироновна 

телефон начальника 8-921-346-80-10 

учреждение и контактное лицо 

Администрация МО «Выборгский район» Ленинградской области                                                       
Комитет образования администрации  
МО «Выборгский район» ЛО 

адрес  188800, Ленинградская область, г. Выборг, Выборгская улица, 30 

контакты предприятия 
8 (813-78) 2-51-26 
е-mail: education@city.vbg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кярема Елена Юрьевна, директор АУ «ДОЛ» 

офис по продаже путевок  
Автономное учреждение Муниципального 
Образования «Выборгский район» ЛО 
«Детские оздоровительные лагеря» (АУ «ДОЛ») 

адрес 188800, Ленинградская обл., г. Выборг, пр. Ленина, д. 4, 3 этаж 

телефон, e-mail 8 (813-78) 3-04-79, e-mail: dolvbg@yandex.ru, www.dolvyborg.ru 

режим работы понедельник-пятница с 08.30 до 17.00 

 

«ЗЕРКАЛЬНЫЙ» загородный центр детско-юношеского творчества 

188831, Ленинградская обл., Выборгский муниципальный район 
Приморское городское поселение, пос. Зеркальный, ул. Зеркальная, уч. 
1А 

телефон 8 (812) 310-21-80, 8-921-904-52-37 

e-mail zerk-spb@yandex.ru 

сайт www.anichkov.ru 

директор Николаев Александр Вячеславович 

телефон директора 8-921-904-52-37 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
«Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных» 

адрес  191023, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 39 лит. А 

контакты предприятия 8 (812) 314-72-81, e-mail: gdtu37@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Фирсанов Александр Сергеевич, заместитель генерального 
директора по вопросам социально-культурной деятельности 

офис по продаже путевок  ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 

адрес 191023, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 39 лит. З, каб. №103 

телефон, e-mail 8 (812) 310-21-80, e-mail: gdtu37@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.30 до 19.00 

 

«ИМ. Ю. ГАГАРИНА» детский оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская область, Выборгский район, МО "Рощинское 
ГП", пос. Рощино, Социалистическая ул., д. 128 

телефон 8 (813-78) 3-04-79 

mailto:education@city.vbg.ru
mailto:dolvbg@yandex.ru


27 

  

e-mail dolvbg@yandex.ru 

сайт www.dolvyborg.ru 

И.О начальника Маскевич Марина Николаевна 

телефон начальника 8-911-741-37-46 

учреждение и контактное лицо 

Администрация МО «Выборгский район» Ленинградской области                                                       
Комитет образования администрации  
МО «Выборгский район» ЛО 

адрес  188800, Ленинградская область, г. Выборг, Выборгская улица, 30 

контакты предприятия 
8 (813-78) 2-51-26 
е-mail: education@city.vbg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кярема Елена Юрьевна, директор АУ «ДОЛ» 

офис по продаже путевок  
Автономное учреждение Муниципального 
Образования «Выборгский район» ЛО 
«Детские оздоровительные лагеря» (АУ «ДОЛ») 

адрес 188800, Ленинградская область, г. Выборг, пр. Ленина, д. 4, 3 этаж 

телефон, e-mail 8 (813-78) 3-04-79, e-mail: dolvbg@yandex.ru, www.dolvyborg.ru 

режим работы понедельник-пятница с 08.30 до 17.00 

 

«КАРАВЕЛЛА» детский оздоровительный спортивный лагерь 

188840, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Пионерское 

телефон 8-921-426-27-76 

e-mail welcome@caravel.ru 

сайт www.caravel.ru 

директор Слепов Сергей Александрович 

телефон директора 8-911-298-41-38 

«КАРЕЛЬСКАЯ БЕРЕЗКА» детский оздоровительный лагерь 

188918, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Медянка 

телефон 
8 (812) 947-51-82, 8 (821) 947-25-28, 8 (921) 947-51-82, 8 (921) 947-35-
28 

e-mail 9475182@mail.ru 

сайт лагерь-спорт.рф, нашлагерь.рф 

директор 
Соловьев Иван Сергеевич - Генеральный директор  
ООО «Карельская березка» 

телефон директора 8 (812) 947-51-82 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «Карельская березка» 

адрес  188918, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Медянка 

контакты предприятия 
8 (812) 947-51-82, 8 (821) 947-25-28, 8 (921) 947-51-82, 8 (921) 947-35-
28, www.лагерь-спорт.рф, e-mail: 9475182@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Соловьев Иван Сергеевич, Генеральный директор 
ООО «Карельская березка» 

офис по продаже путевок  ООО «Карельская березка» 

адрес 191167, г Санкт-Петербург, Невский пр., д.151, парадная 1, офис 6 

mailto:dolvbg@yandex.ru


28 

  

 учреждение и контактное лицо 

телефон, e-mail 
8 (812) 947-51-82, 8 (821) 947-25-28, 8 (921) 947-51-82, 8 (921) 947-35-
28, www.лагерь-спорт.рф, e-mail: 9475182@mail.ru 

режим работы по будням: с 10:00 до 18:00 

Акционерное общество «Завод им. А.А. Кулакова» 

адрес  197198, г. Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 12 

контакты предприятия 8 (812) 499-84-13 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Морозов Станислав Михайлович, заместитель генерального 
директора  

офис по продаже путевок  
Частное учреждение «Детский оздоровительный спортивный лагерь 
«Каравелла» (ЧУ «ДОСЛ «Каравелла») 

адрес 197198, г. Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 3 

телефон, e-mail 8 (812) 499-84-28; 8 (812) 499-84-85, e-mail: welcome@caravel.ru 

режим работы понедельник-пятница с 9.00 до 17.00 

 
 

«ЛЕНИНГРАДЕЦ» детский санаторно-оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская область, Выборгский район, пгт Рощино, 
Первомайское шоссе, 9 км. 

телефон 8 (813-78) 6-46-32 

e-mail leningradecmail@inbox.ru 

сайт leningradec.spb.ru 

исполнительный 
директор 

Шмидт Александр Викторович 

телефон исп. директора 8 (813)-78-64-632, 8-921-936-65-00 

предприятие и контактное лицо 

Закрытое акционерное общество «Пансионат «Ленинградец» 
Холдинговой Компании «Ленинец» 

адрес  
188820, Ленинградская область, Выборгский район, пгт Рощино, 
Первомайское шоссе, 9 км 

контакты предприятия 8(813)-78-64-632, 8-911-990-61-95, e-mail: leningradecmail@inbox.ru  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Юдина Елена Петровна - заместитель генерального директора по 
коммерческим вопросам  

офис по продаже путевок  ДСОЛ «Ленинградец» 

адрес 
196135 г. Санкт-Петербург, ул. Авиационная, д. 19  
 (вход с ул. Ленсовета, д.11 "Спортивный комплекс "Волна") 

телефон 
Тел. +7 901 971-22-32, e-mail: leningradecmail@inbox.ru, 
www.leningradec.spb.ru 

режим работы С 10:00 до 17:00 по будним дням 

 

«МЕРИДИАН» спортивно-оздоровительный комплекс 

1888209, Ленинградская область, Выборгский район, пгт Рощино, 
Первомайское шоссе, 14 

телефон 8 (813-78) 6-06-72, 8-921-759-69-02; 8-921-787-71-10 

e-mail meridian_lenobl@mail.ru 

исполнительный 
директор 

Иноземцева Елена Юрьевна Исполнительный директор 

mailto:leningradecmail@inbox.ru


29 

  

телефон исп. директора 8-921-759-69-02 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «Спортивно-
оздоровительный комплекс «Меридиан» 

адрес  
1888209, Ленинградская область, Выборгский район, пгт Рощино, 
Первомайское шоссе, 14 

контакты предприятия 
8 (813-78) 60-672; 8-921-759-69-02; 8-921-787-71-10, 
e-mail: meridian_lenobl@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Сердаров Юрий Кузьмич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО СОК «Меридиан» 

адрес 
1888209, Ленинградская область, Выборгский район, пгт Рощино, 
Первомайское шоссе, 14 

телефон, e-mail 
8 (813-78) 60-672; 8-921-759-69-02; 8-921-787-71-10 
e-mail: meridian_lenobl@mail.ru 

режим работы понедельник-суббота с 10.00 до 17.00, выходной воскресенье 

 
«ОГОНЕК» детский оздоровительный лагерь федерального государственного бюджетного учреждения 
«Государственный гидрологический институт» 

188838, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Ильичево 

телефон 8 (812) 433-93-87 

e-mail ogonek-ggi@mail.ru 

сайт www.ogonek-ggi.ru 

директор Дорофеева Татьяна Владимировна 

телефон директора 8-960-276-74-50 

учреждение и контактное лицо 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Государственный гидрологический институт» 

адрес  199053 Санкт-Петербург, Васильевский остров, дом 23 

контакты учреждения 8 (812) 323-35-17,  e-mail: priem@ggi.nw.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Крылов Алексей Геннадьевич, зам. директора по финансово-
хозяйственной деятельности 

 Заместитель директора института по административной части  

офис по продаже путевок  
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Государственный гидрологический институт» 

адрес 199053 Санкт-Петербург, Васильевский остров, дом 23 

телефон, e-mail 
8 921-656-66-76 
e-mail: ogonek-ggi@mail.ru 

режим работы понедельник, среда с 12.00 до 14.00 (начиная с 25.02.2019 г.) 

 

«ОЛИМПИЙСКИЕ НАДЕЖДЫ» детский оздоровительный лагерь 

188822, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Тарасово 

телефон 8 921-405-44-48 

e-mail dol357@mail.ru 

сайт www.олимпийскиенадежды.рф 

директор Назарова Ирина Владимировна 

mailto:ogonek-ggi@mail.ru
mailto:ogonek-ggi@mail.ru


30 

  

телефон директора 8 (812) 345-33-67 

учреждение и контактное лицо 

Государственное образовательное учреждение школа-интернат № 357 
«Олимпийские надежды» Приморского р-на Санкт-Петербурга 

адрес  197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 134, корп. 4 

контакты учреждения 8 (812) 345-43-34 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Логвиненко Евгения Олеговна 

офис по продаже путевок  
Государственное образовательное учреждение школа-интернат № 357 
«Олимпийские надежды» Приморского р-на Санкт-Петербурга 

адрес 197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 134, корп. 4 

телефон, e-mail 8 (812) 345-43-34, e-mail: dol357@mail.ru 

режим работы 
понедельник 14.00 до 19.30, вторник 8.00 до 12.30, среда 14.00 до 
18:00, четверг с 9.00 до 12.30 

 
«ОЛЬШАНИКИ» детский санаторно-оздоровительный лагерь круглогодичного действия «Ольшаники» 
на базе Общества с ограниченной ответственностью «Ольшаники» 

188855, Ленинградская область, Выборгский район, пос. Ольшаники, 
ул. Центральная, д. 50 

телефон 8 (812) 715-00-94 

e-mail olshaniki@mail.ru 

сайт www.olshanikihotel.ru 

директор Шерстобитова Ирина Викторовна 

телефон директора 8-931-248-30-67 

офис по продаже путевок ООО «Ольшаники» 

адрес 
188855, Ленинградская область, Выборгский район, пос. Ольшаники, 
ул. Центральная, д. 50 

телефон, e-mail, сайт 8 (812) 715-00-94, olshaniki@mail.ru, www.olshaniki-hotel.ru 

режим работы 
понедельник – пятница с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00. 
Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни 

 

«ПЛАМЯ» детский оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская область, Выборгский район, пос. Горьковское, 
Средневыборгское шоссе, 13 км. 

телефон 8 (813-78) 6-46-32  

e-mail leningradecmail@inbox.ru, e-mail: elena_plamia@mail.ru 

сайт leningradec.spb.ru 

Исполнительный директор Маркушина Елена Алексеевна 

телефон директора 8-911-003-81-21 

предприятие и контактное лицо 

Закрытое акционерное общество «Пансионат «Ленинградец» 
Холдинговой Компании «Ленинец»  

адрес  
188820, Ленинградская область, Выборгский район, пгт Рощино, 
Первомайское шоссе, 9 км. 

контакты предприятия 8 (813-78) 6-46-32, 8 911-990 61 9, e-mail: leningradecmail@inbox.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Юдина Елена Петровна - Заместитель генерального директора по 
коммерческим вопросам 

офис по продаже путевок  ДОЛ «Пламя» 

mailto:olshaniki@mail.ru
mailto:leningradecmail@inbox.ru
mailto:elena_plamia@mail.ru


31 

  

адрес 
196135 г. Санкт-Петербург, ул. Авиационная, д. 19  
(вход с ул. Ленсовета, д.11 "Спортивный комплекс "Волна") 

телефон 
8 901 971-22-32, leningradec.spb.ru 
e-mail: leningradecmail@inbox.ru 

режим работы с 10:00 до 17:00 по будним дням   

 

«ПОБЕДА» детский оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Цвелодубово 

телефон 8 (813-78) 6-46-32 

e-mail leningradecmail@inbox.ru 

сайт www.leningradec.spb.ru 

исполнительный 
директор 

Матвеева Татьяна Владимировна 

телефон исп. директора 8-921-308-37-67 

предприятие и контактное лицо 

Закрытое акционерное общество «Пансионат «Ленинградец» 
Холдинговой Компании «Ленинец» 

адрес  
188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт. Рощино, 
Первомайское шоссе, 9 км 

контакты предприятия 8 (813)-78-64-632, 8 911 990 61 95, e-mail: leningradecmail@inbox.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Юдина Елена Петровна -заместитель генерального директора по 
коммерческим вопросам 

офис по продаже путевок  ДОЛ «Победа» 

адрес 
196135 г. Санкт-Петербург, ул. Авиационная, д. 19  
(вход с ул. Ленсовета, д.11 "Спортивный комплекс "Волна") 

телефон 
8 (812) 971-22-32, e-mail: leningradecmail@inbox.ru,  
www.leningradec.spb.ru 

режим работы С 10:00 до 17:00 по будним дням 

 

«РАДУЖНЫЙ» детский оздоровительный лагерь 

188828, Ленинградская обл., Выборгский р-н, 17 км Средне-
Выборгского шоссе 

телефон 8-921-441-85-45 

e-mail dolspbu@yandex.ru 

сайт www.3dol.ru 

начальник Семенов Алексей Викторович 

телефон начальника 8-921-441-85-45 

организация и контактное лицо 

ООО «ПИАФ» 

адрес  
197110, г. Санкт-Петербург, Константиновский пр-т, д. 11, оф. 218 
(метро Крестовский остров) здание находится рядом с дельфинарием 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Баулина Татьяна Николаевна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «ПИАФ» 

адрес 
197110, г. Санкт-Петербург, Константиновский пр-т, д. 11, оф. 218 
(метро Крестовский остров) здание находится рядом с дельфинарием 

телефон 8 (812) 230-70-31, 8 (812) 230-62-28, e-mail: dolspbu@yandex.ru 

mailto:leningradecmail@inbox.ru
mailto:leningradecmail@inbox.ru
mailto:dolspbu@yandex.ru


32 

  

режим работы 
с 10.00 до 17.00 будние дни без обеда, выходной – суббота, 
воскресенье 

 

«РАКЕТА» детский оздоровительный лагерь 

188821, Ленинградская область, Выборгский район, пос. Горьковское 

телефон 8 (921) 979-62-53, 8 (911) 838-99-14  

e-mail raketa-lenobl@mail.ru 

исполнительный 
директор 

Блынский Сергей Юрьевич 

телефон начальника 8 (921) 979-62-53, 8 (911) 838-99-14 

организация и контактное лицо 

ООО "Спортивно-оздоровительный комплекс "РАКЕТА" 

адрес  
188820, Ленинградская область, Выборгский район, п.г.т. Рощино, ул. 
Тракторная, дом №1, оф.4 

контакты предприятия 8 (911) 838-99-14, e-mail : raketa-lenobl@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Сердаров Юрий Кузьмич - Генеральный директор ООО 
"СОК"РАКЕТА" 

офис по продаже путевок  ООО «СОК «Меридиан» 

адрес 
188820, Ленинградская область, Выборгский район, п.г.т. Рощино, 
Первомайское шоссе, дом №14 

телефон, e-mail, сайт 8 (813-78) 60-762, e-mail: meridian_lenobl @mail.ru 

режим работы С 9-00 до 17-00 часов, выходной- воскресенье 

 

«СЕВЕРНАЯ ЗОРЬКА» детский оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Рощино, ул. 
Песочная, д. 16 

телефон 8-911-265-48-32, 8-967-563-86-28 

e-mail severnayazorka@mail.ru 

сайт sevzorka.ru 

начальник ДОЛ Германова Арина Владимировна 

телефон начальника 8-911-265-48-31 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «СЕВЕРНАЯ ЗОРЬКА» 

адрес  
188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Рощино, ул. 
Социалистическая, д. 31 

контакты предприятия 8-921-440-70-74,  e-mail: severnayazorka@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Ходот Юрий Георгиевич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ТК «Космос» ДОЛ «СЕВЕРНАЯ ЗОРЬКА» 

адрес 
197373, Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д.5, корпус 2, офис 
44, м. Комендантский проспект 

телефон, e-mail 
8 (812) 374-54-57, 8-962-710-88-33.,  
e-mail: szspb9675343861@mail.ru 

режим работы 
понедельник – пятница с 11.00-17.00  
выходной: суббота, воскресенье 

 

https://m.vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fsevzorka.ru


33 

  

«СЕРЕБРЯНЫЙ РУЧЕЙ» детский оздоровительный лагерь 

188860, Ленинградская область, Выборгский район, п\о Кирилловское, 
ж\д ст. Заходское. 

телефон 8 (812) 552-66-16, 89213300443, 

e-mail dolsilver@mail.ru 

директор ДОЛ Ипатов Антон Юрьевич 

начальник ДОЛ Воронина Людмила Константиновна 

телефон ген. директора 8-921-330-04-43 - Начальник ДОЛ 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Серебряный ручей» 

адрес 194017, г. Санкт-Петербург, пр. Тореза, д. 98, корп. 1, офис 307 

телефон, e-mail 
8 (812) 552-66-16, 8 921-330-04-43 
e-mail: dolsilver@mail.ru 

режим работы понедельник -пятница с 09.00 до 18.00 

 

«СПУТНИК» детский оздоровительный лагерь 

188964, Ленинградская обл., Выборгский р-н, МО «Каменногорское 
ГП», п. Свободное, проезд Полевой, д. 1 

телефон 8 (813-78) 3-04-79 

e-mail dolvbg@yandex.ru 

сайт www.dolvyborg.ru 

начальник Ерофеева Марина Юрьевна 

телефон начальника 8-921-328-71-56 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

Администрация МО «Выборгский район» Ленинградской области                                                       
Комитет образования администрации  
МО «Выборгский район» ЛО 

адрес  188800, Ленинградская область, г. Выборг, Выборгская улица, 30 

контакты предприятия 
8 (813-78) 2-51-26 
е-mail: education@city.vbg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кярема Елена Юрьевна, директор АУ «ДОЛ» 

офис по продаже путевок  
Автономное учреждение Муниципального 
Образования «Выборгский район» ЛО 
«Детские оздоровительные лагеря» (АУ «ДОЛ») 

адрес 188800, Ленинградская обл., г. Выборг, пр. Ленина, д. 4, 3 этаж 

телефон 8 (813-78) 3-04-79, е-mail: dolvbg@yandex.ru, www.dolvyborg.ru 

режим работы понедельник-пятница с 08.30 до 17.00 

 
«СТРЕЛА» детский оздоровительный лагерь первичной профсоюзной организации «ЛМЗ им. К. 
Либкнехта» 

188828, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Пески 

телефон 8 (812) 542-52-93, 8-952-207-07-39, 8 (812) 292-07-91 

e-mail ppolmzlibk@mail.ru 

начальник Мошина Виктория Владимировна 

телефон начальника 8-911-907-08-17 

mailto:education@city.vbg.ru
mailto:dolvbg@yandex.ru


34 

  

предприятие и контактное лицо 

Первичная профсоюзная организация «ЛМЗ им. К. Либкнехта» 

адрес  194044, Санкт-Петербург, ул. Чугунная, д. 14 

контакты предприятия 8 (812) 542-52-93, 8 (812) 292-07-91 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Щелоков Александр Матвеевич, куратор 

офис по продаже путевок  Профсоюзный комитет «ЛМЗ им. К. Либкнехта» 

адрес 194044, Санкт-Петербург, ул. Чугунная, д. 14 

телефон, e-mail 
8 (812) 542-52-93, 8-952-207-07-39, 8-952-207-07-39,  
e-mail: ppolmzlibk@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 17.00 

 

«УНИВЕРСИТЕТСКИЙ» детский оздоровительный лагерь 

188824, Ленинградская обл., Выборгский р-н, 17 км Средневыборгского 
шоссе 

телефон 8-921-771-47-86, 8 (812) 363-60-00 (доб. 54-15)  

e-mail unidol@yandex.ru 

сайт www.profcom.spb.ru 

директор ДОЛ Андреева Елена Владимировна 

телефон директора по 
приему 

8-931-200-82-86 

учреждение и контактное лицо 

Первичная профсоюзная организация сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета профсоюза работников 
народного образования и науки РФ 

адрес  199034, Санкт-Петербург, Университетская наб., 7-9 

контакты предприятия 8 (812) 324-12-70 (доб. 54-15) 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Иванов Леонид Олегович – Председатель Профсоюзной 
организации СПбГУ 

офис по продаже путевок  Профком сотрудников СПбГУ 

адрес 
199034, Санкт-Петербург, Университетская наб., 7-9, Ректорский 
флигель 

телефон, e-mail 
8 (812) 363-60-00 (доб. 54-15) Артамонова Татьяна Владимировна, зав. 
отделом маркетинга,  
e-mail: unidol@yandex.ru, www.profcom.spb.ru 

режим работы 
понедельник с 11.00 до 20.00 
вторник, четверг, пятница с 11.00 до 17.00 

 

«ФРЕГАТ» детский оздоровительный лагерь 

188824, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Поляны, 20-й км 

телефон 8-911-178-18-76 

e-mail fregat@coo-molod.ru 

сайт www.coo-molod.ru, vk.com/club76531941 

начальник Лачева Любовь Александровна 

телефон начальника 8-911-178-18-76 

mailto:unidol@yandex.ru
http://www.profcom.spb.ru/
http://www.coo-molod.ru/


35 

  

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр 
оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

контакты предприятия 8 (812) 498-10-05, e-mail: info@coo-molod.ru, www.coo-molod.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Воспякова Лидия Васильевна, директор 

офис по продаже путевок  СПб ГБУ «Центр оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес 197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

телефон, e-mail 
8 (812) 405-96-55 (отдел аналитики и развития),  
e-mail: smr@coo-molod.ru 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 18.30, пятница с 09.00 до 17.00 

 

ФТИ им. А.Ф. ИОФФЕ детский оздоровительный лагерь 

188831, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Волочаевка 

телефон 8 (812) 292-71-63, 8-921-432-07-78, 914-18-81 

e-mail elisarova.m@mail.ru 

сайт www.dolkoster.ru, https://vk.com/club94628 

директор Ажигин Сергей Николаевич 

телефон директора 8-921-914-18-81 

учреждение и контактное лицо 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Физико-
технический институт им. А. Ф. Иоффе Российской академии наук 

адрес  194021, Санкт-Петербург, ул. Политехническая, д. 26 

контакты предприятия 8 (812) 292-71-03 

офис по продаже путевок  ФТИ им. А.Ф. Иоффе и ГБДОУ № 5 

адрес ул.Политехническаяд.26, пр. Науки д.24, корп.2 

телефон, e-mail 
8-921-432-07-78 Елизарова Марина Борисовна,  
e-mail: elisarova.m@mail.ru 

режим работы 
понедельник, среда, четверг с 10.00 до 16.00 
вторник, пятница с 15.00 до 19.00 

 

ГАТЧИНСКИЙ РАЙОН 
 

«АДМИРАЛТЕЕЦ» детский оздоровительный лагерь 

188330, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, пгт. Сиверский, 
Республиканский пр., д. 60 

телефон 8 (813-71) 4-41-62 

e-mail osr-2008@mail.ru 

сайт www.bazaаdmiral.ru 

начальник Картасова Светлана Викторовна 

телефон начальника 
8 (813-71) 4-41-62 
8-911-267-49-56 

предприятие и контактное лицо 

АО «Адмиралтейские верфи» 

mailto:elisarova.m@mail.ru
http://www.dolkoster.ru/


36 

  

адрес  190121, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 203 

контакты предприятия 
8 (812) 702-16-88, секретарь начальника отдела социального развития, 
e-mail: osr-2008@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Романчук Виктор Анатольевич, начальник отдела социального 
развития  

офис по продаже путевок  АО «Адмиралтейские верфи» Бюро путевок 

адрес 190121, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 203 

телефон, e-mail 
Телефон бюро путевок :8 (812) 714-88-73, 8 (812) 702-16-88,  
факс 8 (812) 702-16-95, 
e-mail: osr-2008@mail.ru, www.bazaаdmiral.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 07.20 до 12.00, обед с 13.00 -16.00,  
пятница 7.20-12.00, 13.00 - 15.00 

 

«БАЛТИЙСКАЯ ЗВЕЗДА» детский спортивно-оздоровительный лагерь   

188040, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, пос. Вырица, пр. Кирова, 
д. 57 

телефон 8 (813-71) 4-91-36, 8 (813-71) 4-93-84 

e-mail balticstar@yandex.ru 

генеральный директор Кеник Сергей Владимирович 

телефон ген. директора 8 (813-71) 4-91-36, 8 (813-71) 4-93-84 

организация и контактное лицо 

ООО «Детский спортивно-оздоровительный лагерь «Балтийская 
звезда» 

адрес  199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, 32/а 

контакты предприятия 8 (812) 716-57-56 

контактное лицо Кеник Сергей Владимирович, Генеральный директор 

офис по продаже путевок  ДСОЛ «Балтийская звезда» 

телефон, e-mail 8 (812) 716-57-56, e-mail: balticstar@yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 
«ЛЕСНАЯ СКАЗКА» Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детский 
оздоровительный лагерь «Лесная сказка» 

188340, Ленинградская область, Гатчинский р-н, п. Тайцы, ул. 
Красногвардейская 30 

телефон 8 (813-71) 5-26-47, 8-921-093-99-63, 8-921-447-51-17 

e-mail lesskazka13@mail.ru 

сайт http://skazka.gtrimc.ru 

директор Тищенко Светлана Владимировна 

телефон директора 8-921-093-99-63 

учреждение и контактное лицо 

Комитет образования Гатчинского Муниципального района 

адрес  188306, Ленинградская обл., г. Гатчина, проспект 25 Октября д.18 

контакты предприятия 8 (813-71) 9-64-67, e-mail: gatr_ko@gtn.lokos.net 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кузнецова Ксения Игоревна, главный специалист Комитета 
образования Гатчинского муниципального района 

mailto:osr-2008@mail.ru
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fskazka.gtrimc.ru&cc_key=


37 

  

офис по продаже путевок  МАУ ДО «ДОЛ «Лесная сказка» 

адрес 
188340, Ленинградская область, Гатчинский р-н, п. Тайцы, ул. 
Красногвардейская 30 

телефон, e-mail 
8 (813-71) 5-26-47, 8-921-093-99-63, 8-921-447-65-17,  
e-mail: lesskazka13@mail.ru 
http://skazka.gtrimc.ru 

режим работы понедельник – пятница с 9.00 до 18.00 ч 

 

«МАЯК» детский оздоровительно-образовательный центр ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» 

188380, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, пгт Вырица, пр. 
Коммунальный, д. 29 

телефон 8 (813-71) 4-95-45 

e-mail mayak29@mail.ru 

сайт www.mayak29.ru 

директор Заикин Андрей Анатольевич 

телефон директора 8-911-940-07-02 

учреждение и контактное лицо 

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской 
области 

адрес  191028, Санкт – Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 14 

контакты предприятия 8 (812) 273-78-15, e-mail: na_dmitrieva@lenreg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дмитриева Надежда Алексеевна, куратор 

офис по продаже путевок  
Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Маяк» ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» 

адрес 188380, Ленинградская обл., пгт. Вырица, Коммунальный пр., д. 29 

телефон, e-mail 8 (813-71) 4-95-45, e-mail: mayak29@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 

 

«ЮВЕНТА» детский оздоровительный лагерь 

188380, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, Коммунальный пр., д. 31, 
33 

телефон 8 (813-71) 4-93-02, 8 921-931-94-97 

e-mail info@juwenta.ru 

сайт www.juwenta.ru 

Генеральный директор Курчанова Людмила Вячеславовна 

телефон директора 949-91-15 

офис по продажи путевок  ООО «ДОЛ «Ювента» 

адрес 
196084, г. Санкт-Петербург, ул. Заставская, д.30, ст. м «Московские 
ворота», 

телефон, e-mail 949-91-15, 8-921-438-48-88, 931-94-97, e-mail: info@juwenta.ru 

режим работы понедельник, среда, четверг с 16.00 до 19.00 

 

mailto:lesskazka13@mail.ru
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fskazka.gtrimc.ru&cc_key=


38 

  

«ЮНЫЙ КИРОВЕЦ» Частное учреждение детский оздоровительный лагерь 

188330, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, пос. Сиверский, 
Белогорское шоссе, д. 59 

телефон 8 (813-71) 4-44-46, 8 (812) 647-63-07 

e-mail info@ukir.ru 

сайт www.ukir.ru 

директор Шумилова Наталья Яковлевна 

телефон директора 8 (813-71) 4-44-46, 8 (812) 647-63-07 

предприятие и контактное лицо 

ПАО «Кировский завод» 

адрес  198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47 

контакты предприятия 8 (812) 702-02-22 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Чагаев Николай Юрьевич, директор по персоналу и связям с 
общественностью 

офис по продаже путевок  ПАО «Кировский завод» 

адрес 198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47 лит. АЕ, 3 этаж, оф. №4 

телефон, e-mail 8 (812) 647-63-07, e-mail: info@ukir.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 17.00 

 
 

КИНГИСЕППСКИЙ РАЙОН 
 

«РАДУГА» детский оздоровительно-образовательный загородный центр  

188460, Ленинградская область, Кингисеппский район, деревня 
Нежново 

телефон 8 (812) 246-04-57 

e-mail ddut@kirov.spb.ru 

сайт http://ddut.futures.ru/index.php/doozts-raduga 

директор 
Шумова Марина Вадимовна - Директор ГБУ ДО ДДЮТ Кировского 
района Санкт-Петербурга 

телефон  8 (812) 246-04-57 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное учреждения дополнительного 
образования Дворец детского (юношеского) творчества Кировского 
района Санкт-Петербурга 

адрес  198216, Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 133, корп. 4, лит. А 

контакты предприятия 8 (812) 246-04-57, e-mail: ddut@kirov.spb.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Директор ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района Санкт-Петербурга 
Шумова Марина Вадимовна 

офис по продаже путевок  ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района  

адрес 198216, Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 133, корп. 4, лит. А 

телефон, e-mail 8 (812) 246-04-57, e-mail: ddut@kirov.spb.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

mailto:ddut@kirov.spb.ru


39 

  

«РОССОНЬ имени Юрия Антоновича Шадрина» Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр  

188475, Ленинградская обл., Кингисеппский р-н, деревня Ванакюля 

телефон 8 (813-75) 6-72-21 

e-mail rosson@mail.ru 

сайт www.rosson.ru 

директор Викторов Владимир Николаевич 

телефон директора 8-921-898-27-88 

учреждение и контактное лицо 

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской 
области  

адрес  196128, Санкт-Петербург, наб. Фонтанки, д. 14 

контакты предприятия 8 (812) 273-33-78, e-mail: office_edu@lenreg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дмитриева Надежда Алексеевна, ведущий специалист отдела 

офис по продаже путевок  

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Россонь» имени Юрия Антоновича Шадрина» (ГБУ ДО ДООЦ 
«Россонь» им. Ю.А. Шадрина») 

адрес 
188475 Ленинградская область, Кингисеппский район, деревня 
Ванакюля 

телефон, e-mail 8 (813-75) 6-72-21, e-mail: rosson@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 08.30 до 17.00 

 

ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОН 
 

«БЕРЕЗНЯКИ» государственное учреждение дополнительного образования «Центр оздоровления и 
отдыха  

188523, Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня 
Лопухинка 

телефон 8 (813) 76-52-302  

e-mail coo-berez@mail.ru 

сайт vk.com/cooberez2018 

и.о. директора Федорова Наталия Владимировна  

телефон начальника 8-953-161-52-37 

учреждение и контактное лицо 

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской 
области 

адрес  191124, Санкт - Петербург, пл. Растрелли, д. 2 

контакты предприятия 8 (812) 611-44-50, факс: (812) 611-44-79, e-mail: office_edu@lenreg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дмитриева Надежда Алексеевна, главный специалист отдела 
социальной защиты и специальных учреждений комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области 

офис по продаже путевок  
Государственное учреждение дополнительного образования «Центр 
оздоровления и отдыха «Березняки» 

адрес 
188523, Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня 
Лопухинка, ГБУ ДО ЦОО «Березняки» 

mailto:rosson@mail.ru
mailto:coo-berez@mail.ru


40 

  

телефон, e-mail 8 (813) 76-52-302, e-mail: coo-berez@mail.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 09:00 до 18:00 
пятница с 09:00 до 17: 00 

 

ЛУЖСКИЙ РАЙОН 
 

«ВОСХОД» детский оздоровительный лагерь 

188271, Ленинградская обл., Лужский р-н, дер. Мерёво 

телефон 8 (813-72) 6-16-49, 8 (813-72) 6-16-33 

e-mail voshod@coo-molod.ru 

сайт www.coo-molod.ru 

начальник Лапина Галина Евгеньевна 

телефон начальника 8 (813-72) 6-16-49, 8-921-940-74-46 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр 
оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, дом 25-27 

контакты предприятия 8 (812) 498-10-05, e-mail: info@coo-molod.ru, www.coo-molod.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Воспякова Лидия Васильевна, директор 

офис по продаже путевок  СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» 

адрес 197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, дом 25-27 

телефон, e-mail 
8 (812) 405-96-55 (отдел аналитики и развития),  
e-mail: smr@coo-molod.ru 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00 

 

«ЗВЕЗДНЫЙ» детский оздоровительный лагерь 

188230, Ленинградская обл., г. Луга, ул. Западная, д. 16 

телефон 8 (812) 438-44-85, 8 (813-72) 4-33-03, 8-921-965-65-50 

сайт www.vodokanal-zagorod.ru 

директор 
Азовцева Юлия Анатольевна - директор филиала ГУП 
«Водоканал Санкт-Петербурга» «Центр реализации 
социально-экономических программ» 

телефон директора ДОЛ 8 (812) 438-44-85, 8 (813-72) 4-33-03 

предприятие и контактное лицо 

ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» 

адрес  191015, Санкт-Петербург, ул. Ставропольская, д.12/15 

контакты предприятия 8 (812) 438-44-85 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Данилова Оксана Борисовна, заместитель директора по реализации 
социальных программ филиала ГУП 
«Водоканал Санкт-Петербурга» «Центр реализации 
социально-экономических программ» 

офис по продаже путевок  
Филиал ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» «Центр реализации 
социально-экономических программ» 

http://www.coo-molod.ru/


41 

  

адрес 194044, Санкт-Петербург, пер. Зеленков, д. 7, каб. №1 

телефон, e-mail 
8-921-965-65-50, 8-921-895-79-71, (812) 329-34-84, (812) 329-34-40, e-
mail: Danilova_OB@vodokanal.spb.ru,  
e-mail: Rybintseva_EI@vodokanal.spb.ru 

режим работы понедельник-четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00 

 

«ЗЕЛЕНЫЙ ОГОНЕК» санаторно-оздоровительный комплекс 

188271, Ленинградская обл., Лужский р-н, дер. Мерёво 

телефон 8 (813-72) 6-16-69 

e-mail zo@coo-molod.ru 

сайт www.coo-molod.ru, https://vk.com/clubsokzo 

начальник Коваленко Валентина Ивановна 

телефон начальника 8-931-326-49-57 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр 
оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д.25-27 

контакты предприятия 8 (812) 498-10-05, e-mail: info@coo-molod.ru, www.coo-molod.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Воспякова Лидия Васильевна, директор 

офис по продаже путевок  СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» 

адрес 197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

телефон, e-mail 
8 (812) 405-96-55 (отдел аналитики и развития),  
e-mail: smr@coo-molod.ru 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00 

 

«КРАСНОГВАРДЕЕЦ» спортивный лагерь 

188255, Ленинградская обл., Лужский р-н, п.г.т. Толмачево, ул. 
Набережная, д. 27 

телефон 8 (813-72) 5-72-42 

e-mail dussh@bk.ru 

сайт gu211.site.gov.spb.ru 

начальник Кубрин Геннадий Борисович 

телефон директора 
8 (813-72) 5-72-42, 8 (812) 409-83-34; 8 (812) 409-83-33;  
8 (812) 409-83-32 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное учреждение спортивная школа 
Красногвардейского района Санкт-Петербурга  

адрес  195030, Санкт-Петербург, ул. Отечественная, д. 6, лит. А 

контакты предприятия 
8 (812) 409-83-34; 8 (812) 409-83-33; 8 (812) 409-83-32,  
e-mail: dussh@bk.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Митин Анатолий Евгеньевич - директор 

офис по продаже путевок  ГБУ СШ Красногвардейского района СПб 

адрес 195030, Санкт-Петербург, ул. Отечественная, д. 6, лит. А 

mailto:Danilova_OB@vodokanal.spb.ru
http://www.coo-molod.ru/


42 

  

телефон, e-mail 
8 (812) 409-83-34; 8 (812) 409-83-33; 8 (812) 409-83-32,  
e-mail: dussh@bk.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 17.00 

 

«МЕРИДИАН» детский оздоровительный лагерь 

188259, Ленинградская обл., д. Калгановка 

телефон 8-901-375-00-71, 8-901-310-40-13 

e-mail meridian-bp@yandex.ru 

сайт www.meridian-bp.ru 

директор Скородумова Галина Ярополковна 

телефон директора 8-901-375-40-13 

предприятие и контактное лицо 

Акционерное общество «Научно-производственная фирма «Меридиан» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 19 

контакты предприятия 8 (812) 602-03-52 секретарь 

офис по продаже путевок ДОЛ «Меридиан» 

адрес 188259, Ленинградская обл., д. Калгановка 

телефон, e-mail 8-901-375-00-71, 8-901-310-40-13, e-mail: meridian-bp@yandex.ru 

режим работы с 09.00 до 17.00 (в пятницу с 9.00 до 16.00) 

 

«МОЛОДЕЖНЫЙ» детский оздоровительный лагерь 

188271, Ленинградская обл., Лужский р-н, дер. Мерёво 

телефон 8 (813-72) 6-16-44 

e-mail molod@coo-molod.ru 

сайт www.coo-molod.ru, http://molod-camp.jimdo.com 

начальник Макарова Людмила Геннадьевна 

телефон начальника 8 (813-72) 6-16-44, 8-905-228-57-43 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр 
оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

контакты предприятия 8 (812) 498-10-05, e-mail: info@coo-molod.ru, www.coo-molod.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Воспякова Лидия Васильевна, директор 

офис по продаже путевок  СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный», отдел аналитики и развития 

адрес 197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

телефон, e-mail 
8 (812) 405-96-55 (отдел аналитики и развития),  
e-mail: smr@coo-molod.ru 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00 

 

«ФАКЕЛ» детский оздоровительно-образовательный центр 

http://www.coo-molod.ru/


43 

  

188255, Ленинградская обл., Лужский р-н, пос. Толмачёво, ул. Морская, 
д. 25 

телефон 8 (812) 378-89-05, 8 (813-72) 5-69-48 

e-mail info@cfk-mosk.ru 

сайт www.cfk-mosk.ru 

директор Глебушкина Елена Константиновна 

телефон директора 8-962-721-06-96 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детско-юношеский центр Московского района Санкт-
Петербурга «Центр физической культуры, спорта и здоровья» 

адрес  196233, Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д.47 

контакты предприятия 8 (812) 372-84-00 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Пчёлкин Андрей Владимирович, директор ГБУ ДЮЦ «ЦФКСиЗ» 
Московского района Санкт-Петербурга 

офис по продаже путевок  ГБУ ДЮЦ Московского района Санкт-Петербурга «ЦФКСиЗ» 

адрес 196233, Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 47, лит. В 

телефон, e-mail 8 (812) 372-84-00, 8 (812) 378-89-05, e-mail: info@cfk-mosk.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.30 до 18.00, пятница с 09.30 до 15.00 

 

ПРИОЗЕРСКИЙ РАЙОН 
 

«БРИГАНТИНА +» детский оздоровительный лагерь  

188732, Ленинградская область, Приозерский район, Петровское с/п, д. 
Овраги 

телефон 8 (812) 309-23-23, 8-921-913-35-47, 8-921-955-47-17  

e-mail brigantinaplus@yandex.ru 

сайт www.brigantinaplus.ru 

генеральный директор Тимофеева Татьяна Игоревна 

телефон ген. директора 8 (812) 309-23-23 

офис по продаже путевок  
Общество с ограниченной ответственность «Детский оздоровительный 
лагерь «БРИГАНТИНА+» 

адрес 192236, Санкт- Петербург, ул. Белы Куна, д. 30, Литер А, офис 404 

телефон, e-mail 
8 (812) 309-23-23, 8 921-913-35-47, 8-921-955-47-17, 
brigantinaplus@yandex.ru, www.brigantinaplus.ru 

режим работы 

понедельник - с 13.00 до 17.00 
вторник, четверг - с 09.00 до 13.00 
пятница - с 14.00 до 18.00 
суббота - 10.00 до 15.00 

 

«ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА» детский оздоровительный лагерь 

188753, Ленинградская обл., Приозерский район, территория ГЦ 
«Золотая Долина», здание 1 

телефон 8(812) 678-98-97, 

e-mail info@zoldol.ru 

сайт zoldol.ru 

http://www.cfk-mosk.ru/
mailto:brigantinaplus@yandex.ru
mailto:brigantinaplus@yandex.ru


44 

  

директор Федоров Дмитрий Владимирович 

телефон директора (812) 678-98-97 

предприятие и контактное лицо 

ООО «Курьер-Сервис» 

адрес  
188753, ЛО, Приозерский район, территория ГЦ «Золотая Долина», 
здание 1 

контакты предприятия (812), 678-98-97, доб.131, e-mail: ob@zoldol.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Бурдаева Ольга Викторовна, Генеральный директор ООО «Курьер-
Сервис» 

офис по продаже путевок  ДОЛ Золотая Долина 

адрес СПб, Выборгское шоссе, д.13, ТК Экополис, офис АртЛичность 

телефон, e-mail (812) 702-99-27, e-mail: art-lichnost@yandex.ru, www.art-lichnost.ru 

режим работы вторник – воскресенье с 11.00 до 20.00, выходной понедельник 

 
 

«КОСМОНАВТ-2» детский оздоровительный лагерь 

188765, Ленинградская обл., Приозерский р-н, м/о Мельниково, пос. 
Заветное, ул. Боровая 2 

телефон 8-901-315-08-12 

e-mail еmercom-3000@mail.ru 

сайт www.kosmonavt2.ru, vk.com/club80468177 

директор Щедрин Андрей Геннадьевич 

телефон директора 8-901-315-08-12 

предприятие и контактное лицо 

Холдинг ЛЕНПОЛИГРАФМАШ 

адрес  197376, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки д.5 

контакты предприятия 8 (812) 234-85-75 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кукушкин Андрей Александрович, генеральный директор Холдинга 
«ЛЕНПОЛИГРАФМАШ»  

офис по продаже путевок  Холдинг ЛЕНПОЛИГРАФМАШ 

адрес 197376, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 5 

телефон, e-mail 8 (812) 234-85-75  

 

«ЛЕСНЫЕ ЗОРИ» детский оздоровительный лагерь  

188732, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Овраги 

телефон 8 (813-79) 3-83-00, 8-921-386-96-73 

e-mail lesnyezori@yandex.ru 

сайт www.lesnyezori.jimdo.com 

директор Кичигина Татьяна Васильевна 

телефон директора 8-921-386-96-73 

mailto:art-lichnost@yandex.ru
http://www.art-lichnost.ru/
mailto:еmercom-3000@mail.ru


45 

  

учреждение и контактное лицо 

Комитет образования муниципального образования Приозерский 
муниципальный район Ленинградской области 

адрес  188760, Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Маяковского, д. 36 

контакты предприятия 8 (813-79) 3-78-05, e-mail: priozersk-ko1@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Смирнов Сергей Борисович - Председатель комитета образования 

офис по продаже путевок  
Комитет образования муниципального образования Приозерский 
муниципальный район Ленинградской области 

адрес 188760, Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Маяковского, д. 36 

телефон, e-mail 
8 (813-79) 3-58-36, 8-921-386-96-73,  
e-mail: lesnyezori@yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 

 

«МАЯК» детский оздоровительный лагерь  

188732, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Петровское, ст. 
Петяярви  

телефон 8-911-140-80-28 

e-mail konstanta274@mail.ru 

начальник Филиппова Светлана Константиновна 

телефон директора 8-911-140-80-28 

предприятие и контактное лицо 

Дирекция социальной сферы Октябрьской железной дороги – филиала 
ОАО «Российские железные дороги» 

адрес  190031, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 117 

контакты предприятия 8 (812) 457-86-99, e-mail: orw@orw.ru 

 
контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Гарипова Людмила Леонидовна, Заместитель начальника отдела 
реализации услуг и маркетинга Дирекции социальной сферы 

офис по продаже путевок  Дирекция социальной сферы Октябрьской железной дороги 

адрес 190031, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 117, каб. 364 

телефон, e-mail 8 (812) 457-89-64, e-mail: dss_GaripovaLL@orw.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 8.30 до 17.30 (обед с 12.00 до 13.00), пятница с 
8.30 до 16.30 (обед с 12.00 до 13.00) 

 

«МАЯК» детский оздоровительный лагерь  

188733, Ленинградская обл., Приозерский район, Сосновское сельское 
поселение, пос. Колосково, улица Курортная д.1 

телефон 8 (813-79) 3-83-22, 8-911-003-76-73 

e-mail dolmayak@gmail.com 

сайт www.dolmayak.ru 

директор Дмитриева Валентина Анатольевна 

телефон директора 8-911-723-01-47 

предприятие и контактное лицо 



46 

  

ООО «МАЯК Колосково» 

адрес  
188730, Ленинградская обл., Приозерский район, поселок Сосново, 
улица Ленинградская д.15, пом.15 

телефон, e-mail 8-911-003-76-73, e-mail: dolmayak@gmail.com 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Полозова Елена Владимировна - Генеральный директор 

офис по продаже путевок  ДОЛ «Маяк» 

адрес 197348, Санкт-Петербург, Коломяжский пр. д.13 

телефон, e-mail (812) 393-73-05, 8-911-003-76-73, e-mail: dolmayak@gmail.com 

режим работы с 10.00 до 18.00 

 

«МЕЧТА» детский оздоровительный лагерь  

188753, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Мичуринское 

телефон 8 (812) 553-05-61 

e-mail mechta@p-estate.spb.ru 

сайт www.dbo-mechta.ru, vk.com/dbo_mechta 

генеральный директор Самсонов Андрей Александрович 

телефон директора 8-913-075-10-33 

организация и контактное лицо 

ООО «МЕЧТА» 

адрес  194214, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д.71 лит. А, офис 500 

контакты предприятия 8 (812) 553-05-61, e-mail: mechta@p-estate.spb.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Самсонов Андрей Александрович, Генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «МЕЧТА» 

адрес 194214, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 71 лит. А, офис 500 

телефон, e-mail 
8 (812) 553-05-61, vk.com/dbo_mechta,  
e-mail: mechta@p-estate.spb.ru 

режим работы 09.00 до 17.00 по будням и дополнительно по телефону 

 

«ПЕТРОГРАДЕЦ» детский оздоровительный лагерь  

188740, Ленинградская обл., Приозерский р-н, ж/д ст. Громово (90 км 
Приозерского шоссе) 

телефон 8 (813-79) 9-04-07 

e-mail pmc-petrograd@mail.ru  

сайт vk.com/dolpetrogradecgromovo 

начальник Чирко Ольга Львовна 

телефон начальника 8-911-952-76-73 

учреждение и контактное лицо 

Структурное подразделение СПБ ГБУ «Подростково-молодежный 
центр «Петроградский» 

адрес  197110, Санкт-Петербург, Большой проспект, П.С., д. 18 

mailto:mechta@p-estate.spb.ru


47 

  

контакты предприятия 
8 (812) 235-56-36, 8 (812) 233-08-24 
е-mail: pmc-petrograd@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Чирко Ольга Львовна – Директор СПб ГБУ «ПМЦ «Петроградский» 

офис по продаже путевок 
Структурное подразделение СПБ ГБУ «Подростково-молодежный 
центр «Петроградский» 

адрес 
Санкт-Петербург, ул. Б. Монетная, д. 17/19, каб. 24 (Сектор 
молодежной политики и взаимодействия с общественными 
организациями администрации Петроградского района) 

телефон, e-mail 8 (812) 576-51-50 или 8-909-587-4959 

режим работы 
понедельник - четверг: с 09.00-18.00 
пятница: с 09.00-17.00 
обед: с 13.00-14.00 

 

«СВЯЗИСТ» детский оздоровительный лагерь  

188732 Ленинградская область, Приозерский р-н, пос. Петровское, ул. 
Комплекс Связист, д. 9, пом. 5.3 

телефон 8 (812) 406-02-02, 8 (812) 406-02-91 

e-mail nataolta@yandex.ru 

сайт www.dol-svyazist.ru 

начальник Татаринова Наталия Юрьевна 

телефон начальника 8-929-113-12-13 

предприятие и контактное лицо 

Акционерное общество "Рекреационно-профилактический комплекс 
"Связист" 

адрес  
188732, Ленинградская область, Приозерский р-н, пос. Петровское, ул. 
Комплекс Связист, дом 9, помещение 5.3 

контакты предприятия 
8 (812) 406-02-02, 8 (812) 406-02-91, 8 (812) 315-08-07,  
e-mail: 3150807@rpk-svyazist.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Ганжа Сергей Викторович 

офис по продаже путевок  АО "Рекреационно-профилактический комплекс "Связист" 

адрес 
195027, Санкт-Петербург, пр. Шаумяна, д.4, к.1, лит. А, БЦ «Базен», 
офис 203 

телефон, e-mail 
8 (812) 210-46-40, 8 (812) 315-08-07,  
е-mail: 3150807@rpk-svyazist.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«СЛЕДОПЫТ» детский спортивно-оздоровительный лагерь  

188743, Ленинградская область, Приозерский район, пос. Лосево 

телефон 8 (812) 346-54-13, 8-921-907-67-51, 8-921-907- 67-52 

сайт www.sledt.ru 

e-mail deti@ic-unost.ru 

директор Сорокина Анна Валентиновна 

Телефон директора 8-921-335-28-35 

офис по продаже путевок  ООО «Инфоцентр» 

адрес 190013, Санкт- Петербург, Московский пр., д.22, офис 35Н 

телефон 
8 (812) 346-54-13, 8-921-907-67-51, 8-921-907- 67-52,  
e-mail: deti@ic-unost.ru , www.sledt.ru 



48 

  

режим работы 
с понедельника по пятницу с 10:00 до 19:00 без обеда. 
Суббота и воскресенье - выходной 

 

«СПАРТАК» детский оздоровительный лагерь  

188753, Ленинградская область, Приозерский район, поселок 
Мичуринское, урочище Журавлевское 

телефон 8 (812) 310-57-52, 8-931-362-26-65 

e-mail spartak3031920@yandex.ru 

директор Быков Борис Анатольевич 

телефон директора 8-931-362-26-65 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

Учреждение профсоюзов «Физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Спартак» 

адрес  197341, Санкт-Петербург, ул. Аккуратова, д. 7а 

контакты предприятия 
8 (812) 310-57-52, 8-931-362-26-65,  
e-mail:spartak3031920@yandex.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Быков Борис Анатольевич, директор   

офис по продаже путевок 
Учреждение профсоюзов «Физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Спартак» 

адрес 191023, г. Санкт-Петербург, Мучной пер. дом 3 

Телефон, е-mail 
8 (812) 310-57-52, 8-931-362-26-65, 8-906-278-52-91 
e-mail: spartak3031920@yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«СЧАСТЛИВЫЙ ДЕНЬ» детский оздоровительный лагерь  

188763, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Снетково 

телефон 8 (812) 777-89-10 

e-mail happyday.dol@yandex.ru 

генеральный директор Павлова Виктория Викторовна 

телефон директора 8-911-998-55-27 

учреждение и контактное лицо 

ООО Детский центр «Счастливый день» 

адрес  197110, г. Санкт-Петербург, ул. Кемская, д.1 лит. А, пом. 9Н 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Петрова Светлана Геннадьевна, Генеральный директор 

офис по продаже путевок 197110, Санкт-Петербург, наб. Мартынова, д. 20А 

телефон 8-921-596-86-41 

режим работы понедельник - пятница, с 10.00 до 17.00 

 

«ФАКЕЛ +» детский оздоровительный лагерь  

188742, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Лосево, 
Добролосевскя д.2 

телефон 8-911-167-67-07 

e-mail art.kol@mail.ru 



49 

  

сайт www.fakelplus.ru 

директор Колесников Олег Витальевич 

телефон директора 8-911-172-12-98 

офис по продаже путевок  «Оранжевая Планета» 

адрес Санкт-Петербург, 20-линия Васильевского острова, д.5-7 офис 169 А 

телефон 8-921-563-38-34 

режим работы понедельник-пятница с 11.00 до 19.00, без обеда 

 

«ЧАЙКА» детский оздоровительный лагерь 

188730, Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское 
сельское поселение, пос. Колосково 

телефон 8 (812) 716-12-60 

e-mail info@7155640.ru 

сайт https://7155640.ru  

директор Плехова Ольга Геннадьевна 

телефон директора 8-921-955-64-61 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «Детский санаторно-
оздоровительный лагерь «Чайка» (ООО «ДОЛ «Чайка) 

адрес  198930, Санкт-Петербург, пр. Ленинский, д. 93, корп. 1 

контакты предприятия 8 (812)7161260, e-mail: info@7155640.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Куликовский Дмитрий Евгеньевич, Генеральный директор  
ООО «ДОЛ «Чайка» 

офис по продаже путевок  ДОЛ «Чайка» 

адрес 192171, Санкт-Петербург, ул. Полярников, д. 6, офис 5 

телефон, e-mail 
8 (812) 716-12-60, 8-901-301-90-71 
e-mail: info@7155640.ru 

режим работы 
понедельник-пятница 10.00 до 18.00 без обеда, суббота, воскресенье - 
выходной 

 

ТИХВИНСКИЙ РАЙОН 
 

«ОРИОН» детский оздоровительно-образовательный лагерь филиал ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» 

187550, Ленинградская обл., г. Тихвин, Тихвинский лесхоз, 
Пригородное лесничество, квартал 34 

телефон 8 (813-66)-98-356,  

e-mail mayak29@mail.ru, e-mail: 7156815@mail.ru, 

сайт www.mayak29.ru 

директор Гуляев Игорь Андреевич 

телефон директора 8-911-940-07-13 

учреждение и контактное лицо 

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской 
области 

адрес  191028, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 14 

mailto:info@7155640.ru
mailto:7156815@mail.ru


50 

  

контакты предприятия 8 (812) 273-78-15,  e-mail: na_dmitrieva@lenreg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дмитриева Надежда Алексеевна, куратор 

офис по продаже путевок  

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Маяк» ГБУ ДО ДООЦ «Маяк»;  
 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Маяк» ГБУ ДО ДООЦ «Маяк» филиал детский оздоровительно-
образовательный лагерь «Орион» 

адрес 
188380, Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Вырица, 
Коммунальный пр., д. 29; 

телефон, e-mail 8 (813-71) 4-95-45, 7156815@mail.ru, 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 

 
«ОГОНЕК» Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский 
оздоровительно-образовательный центр 

187510, Ленинградская обл., Тихвинский район, пос. Царицыно  

телефон 8 (813-67) 3-42-97, 8 (813-67) 3-43-63, 8-921-348-23-57  

e-mail zentr-ogonek-tihvin@yandex.ru 

сайт http://ogonek.ucoz.org 

директор Кузьмина Оксана Игоревна 

телефон директора 8 (813-67) 3-42-97, 8-921-348-23-57 

учреждение и контактное лицо 

Комитет по образованию администрации муниципального образования 
Тихвинский район Ленинградской области 

адрес  187555, Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Советская .48 

контакты предприятия 
8 (813-67) 5-33-93,  
е-mail: komitettihvin@yandex.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Семененко Елена Владимировна, главный специалист,  
8 (813-67) 51-179  

офис по продаже путевок  МОУДО «ДООЦ «Огонек» 

адрес 
187510, Ленинградская область, Тихвинский район, пос. Царицыно 
Озеро 

телефон, e-mail 8 (813-67) 34-297, е-mail: zentr-ogonek-tihvin@yandex.ru 

режим работы понедельник –пятница 08.00 до 17.00 

 

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН 
 

«САЛЮТ» детский спортивно-оздоровительный лагерь 

187025, Ленинградская обл., Тосненский р-н, дер. Надино 

телефон 8-911-845-39-27, 8-911-901-03-01 

e-mail info@dsol-salut.ru 

сайт www.dsol-salut.ru 

директор Овчаренко Тимур Геннадиевич 

mailto:7156815@mail.ru
mailto:komitettihvin@yandex.ru
mailto:zentr-ogonek-tihvin@yandex.ru


51 

  

телефон директора 8-911-901-03-01 

предприятие и контактное лицо 

ПАО «Звезда» 

адрес  192012, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 123 

контакты предприятия 8 (812) 362-07-47, e-mail: office@zvezda.spb.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Волков Михаил Александрович, Заместитель генерального 
директора по общим вопросам 

офис по продаже путевок  ДСОЛ «Салют» 

адрес 192012, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 123, оф. №416 

телефон 8 (812) 612-05-68, e-mail: info@dsol-salut.ru 

режим работы вторник-пятница с 10.00 до 13.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОРГАНИЗАЦИИ  
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ 

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ  
РЕГИОНАЛЬНЫЕ 

  



52 

  

 

«ТВЕРЦА» детский оздоровительный лагерь  

170560, Тверская область, Калининский район, станция Тверца  

телефон 8-920-157-52-22 

e-mail bmn66@mail.ru, e-mail: dss_BaldaevaMN@orw.rzd 

директор Балдаева Марина Николаевна 

телефон директора 8-920-157-52-22 

предприятие и контактное лицо 

Дирекция социальной сферы Октябрьской железной дороги – филиала 
ОАО «Российские железные дороги» 

адрес  190031, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 117 

контакты предприятия 8 (812) 457-86-99, e-mail: orw@orw.ru 

 
контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Гарипова Людмила Леонидовна, заместитель начальника отдела 
реализации услуг и маркетинга Дирекции социальной сферы 

офис по продаже путевок  Дирекция социальной сферы Октябрьской железной дороги 

адрес 190031, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 117, каб. 364 

телефон, e-mail 8 (812) 457-89-64, e-mail: dss_GaripovaLL@orw.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 8.30 до 17.30 (обед с 12.00 до 13.00), пятница с 
8.30 до 16.30 (обед с 12.00 до 13.00) 

 
 

«ЮНЫЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИК» детский оздоровительный лагерь  

182540, Псковская область, Невельский район, поселок Опухлики,  

телефон 8-911-386-99-05 

e-mail nataly-cherepov@yandex.ru 

директор Черепова Наталья Ивановна 

телефон директора 8-911-386-99-05 

предприятие и контактное лицо 

Дирекция социальной сферы Октябрьской железной дороги – филиала 
ОАО «Российские железные дороги» 

адрес  190031, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 117 

контакты предприятия 8 (812) 457-86-99, e-mail: orw@orw.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Гарипова Людмила Леонидовна, заместитель начальника отдела 
реализации услуг и маркетинга Дирекции социальной сферы 

офис по продаже путевок  Дирекция социальной сферы Октябрьской железной дороги 

адрес 190031, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 117, каб. 364 

телефон, e-mail 8 (812) 457-89-64, e-mail: dss_GaripovaLL@orw.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 8.30 до 17.30 (обед с 12.00 до 13.00), пятница с 
8.30 до 16.30 (обед с 12.00 до 13.00) 

 
 

mailto:bmn66@mail.ru
mailto:dss_BaldaevaMN@orw.rzd


53 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АЛФАВИТНЫЕ УКАЗАТЕЛИ 



54 

  

 

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ НАЗВАНИЙ ДЕТСКИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
-А- 

Адмиралтеец Гатчинский 37 

Адаин Ло Курортный 11 

Алые паруса Выборгский 22 

 
-Б- 

Балтийская звезда Гатчинский 37 

Бригантина + Приозерский 45 

Буревестник Курортный 11 

Березняки Ломоносовский 40 

 
-В- 

Возрождение Выборгский 22 

Волна Выборгский 23 

Волна Выборгский 23 

Восток Бокситогорский 19 

Восток 2 Выборгский 24 

Восход Лужский 40 

 
-Д- 

Дружных Курортный 13 

 

-Г- 
ГБОУ Гимназия № 67  Выборгский 25 

ГБОУ СОШ № 619 Курортный 12 

ГБОУ ЦО № 633 Курортный 12 

Гимнаст  Всеволожский 19 

Голубая стрела Выборгский 24 

Голубое озеро Выборгский 25 

Горизонт Всеволожский 20 

Град Детинец Выборгский 26 

 

-З- 
Зарница Всеволожский 20 

Заря Курортный 13 

Звездный Лужский 42 

Зеленый город им. Т. Трушковской Выборгский 26 

Зеленый огонек Лужский 42 

Зеленый остров Выборгский 27 

Зеркальный Выборгский 27 

Золотая долина Приозерский 45 

 
-И- 

Им. Ю. Гагарина Выборгский 28 

 

-К- 
Каравелла Выборгский 28 

Карельская березка Выборгский 29 

Космонавт-2 Приозерский 46 



55 

  

Красногвардеец Лужский 43 

 
-Л- 

Ленинградец Выборгский 29 

Лесная сказка Гатчинский 38 

Лесные зори Приозерский 45 

 

-М- 
Маяк Приозерский 47 

Маяк Курортный 14 

Маяк Гатчинский 38 

Маяк (РЖД) Приозерский 46 

Меридиан Лужский 43 

Меридиан Выборгский 29 

Мечта Приозерский 47 

Молодежное Курортный 14 

Молодежный Лужский 44 

 
-Н- 

Надежда Курортный 15 

 

-О- 
Огонек (ФГБУ «ГГИ») Выборгский 30 

Огонек Тихвинский 52 

Олимпийские надежды Выборгский 31 

Ольшаники Выборгский 31 

Орион Тихвинский 51 

Островки Всеволожский 21 

 
-П- 

Петроградец Приозерский 48 

Пионер Всеволожский 21 

Пламя Выборгский 31 

Победа Выборгский 32 

 
-Р- 

Радуга Кингисеппский 40 

Радужный Выборгский 32 

Ракета Выборгский 33 

Ракета (ВОЕНМЕХ) Курортный 15 

Россонь Кингисеппский 40 

 
-С- 

Салют Тосненский 52 

Связист Приозерский 48 

Северная зорька Выборгский 33 

Силандэ Всеволожский 21 

Следопыт Приозерский 49 

Солнечный Курортный 16 

Серебряный ручей Выборгский 34 

Спартак Приозерский 49 

Спутник Выборгский 34 

Стрела Выборгский 35 



56 

  

Счастливый день Приозерский 20 

 
-Т- 

Тверца 
 

Тверская область, Калининский 
район 

53 

 
 

-У- 
Университетский Выборгский 35 

 

-Ф- 
Факел Лужский 44 

Факел + Приозерский 50 

Фрегат Выборгский 36 

ФТИ им. А.Ф.Иоффе  Выборгский 36 

 

-Ч- 
Чайка Приозерский 50 

 

-Ю- 
Ювента Гатчинский 39 

Юный Кировец Гатчинский 39 

Юный строитель Курортный 16 

Юный железнодорожник 
 

Псковская область, Невельский 
район 

53 

 
 



57 

  

 

ИМЕННОЙ УКАЗАТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ДЕТСКИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

-А- 
Ажигин Сергей Николаевич ДОЛ ФТИ им. А.Ф.Иоффе  36 

Азовцева Юлия Анатольевна ДОЛ Звездный 42 

Андреева Елена Владимировна ДОЛ Университетский 35 

 

-Б- 
Балдаева Марина Николаевна ДОЛ Тверца 53 

Болотин Семен Михайлович ДОЛ Голубое озеро 25 

Бумага Ольга Ивановна ДОЛ Силандэ 22 

Блынский Сергей Юрьевич  ДОЛ Ракета 33 

Быков Борис Анатольевич ДОЛ Спартак 49 

 

-В- 
Викторов Владимир Николаевич ДОЛ Россонь 40 

Вахтина Елена Владимировна ДОЛ Островки 21 

 

-Г- 
Германова Арина Владимировна ДОЛ Северная зорька 34 

Гитина Любовь Борисовна ЗБО Гимназия 67  26 

Глебушкина Елена Константиновна ДООЦ Факел 44 

Гуляев Игорь Андреевич ДООЛ Орион 51 

 

-Д- 
Духова Наталия Борисовна ДОЛ Возрождение 22 

Дмитриева Валентина Анатольевна ДОЛ Маяк  47 

Дорофеева Татьяна Владимировна ДОЛ Огонек ГГИ 29 

 

-Е- 
Ерофеева Марина Юрьвна ДОЛ Спутник 54 

 

-З- 
Заводская Татьяна Ивановна ДОЛ Волна 23 

Заикин Андрей Анатольевич ДООЦ Маяк 38 

 

-И- 
Иноземцева Елена Юрьевна СОК Меридиан 30 

Ипатов Антон Юрьевич ДОЛ Серебряный ручей 34 

 

-К- 
Кармазин Юрий Николаевич ДОЛ Восток 2 24 

Картасова Светлана Викторовна ДОЛ Адмиралтеец 37 

Кеник Сергей Владимирович ДСОЛ Балтийская звезда 37 

Кичигина Татьяна Васильевна ДООЦ Лесные зори 46 

Коваленко Валентина Ивановна СОК Зеленый огонек 42 

Козина Наталья Викторовна ДОЛ Голубая стрела 24 

Колесников Олег Витальевич ДОЛ Факел+ 50 

Котова Татьяна Венадьевна ДОЛ Надежда 15 

Кубрин Геннадий Борисович СОЛ Красногвардеец 43 

Кузнецова Ирина Викторовна ДОЛ Дружных 13 

Кузьмина Оксана Игоревна ДООЦ Огонек 52 

Курчанова Людмила Вячеславовна ДОЛ Ювента 39 



58 

  

 

-Л- 
Лалаев Владислав Георгиевич ДОЛ Зеленый город 26 

Лапина Галина Евгеньевна ДОЛ Восход 41 

Лачёва Любовь Александровна ДОЛ Фрегат 36 

Левченко Елена Владимировна ДООЛ Восток 19 

 

-М- 
Макарова Людмила Геннадьевна ДОЛ Молодежный 44 

Макаров Сергей Юрьевич ДОЛ Маяк (БОК) 14 

Матвеева Татьяна Владимировна  ДОЛ Победа 32 

Маркушина Елена Алексеевна ДОЛ Пламя 32 

Маскевич Марина Николаевна 
ДОЛ им. Ю. Гагарина,  
ДОЛ Волна 

28 
23 

Матросов Антон Сергеевич ДОЛ Заря 13 

Мошина Виктория Владимировна ДОЛ Стрела 35 

Миронов Виктор Викторович ДОЛ «Алые паруса» 22 

 

-Н- 
Николаев Александр Вячеславович ЗЦДЮТ Зеркальный 27 

Назарова Ирина Владимировна ДОЛ Олимпийские надежды 31 

 

-О- 
Овчаренко Тимур Геннадиевич ДСОЛ Салют 52 

Ожиганов Олег Юрьевич ДООЛ Молодежное 14 

 

-П- 
Павлова Виктория Викторовна ДОЛ Счастливый день 50 

Пештерян Павел Николаевич ДОЛ Град Детинец 26 

Петрова Светлана Геннадьевна ДОЛ Пионер 21 

Петрова Наталия Сергеевна ДОЛ Горизонт 20 

Полежаева Светлана Владимировна ГБОУ СОШ № 619 12 

Плехова Ольга Геннадьевна ДОЛ Чайка 51 

Пташник Елена Мироновна ДОЛ Зеленый остров 27 

 

-С- 
Савченко Валентина Григорьевна СБ Гимнаст 19 

Самохвалов Алексей Александрович ДОК Буревестник 11 

Семенов Алексей Викторович ДОЛ Радужный 33 

Скородумова Галина Ярополковна ДОЛ Меридиан 43 

Слепов Сергей Александрович ДОСЛ Каравелла 28 

Соловьёв Иван Сергеевич ДОЛ Карельская березка 29 

Сорокина Анна Валентиновна ДОСЛ Следопыт 49 

Самсонов Андрей Александрович ДОЛ Мечта 46 

 

-Т- 
Татаринова Наталия Юрьевна ДОЛ Связист 49 

Татаринцева Татьяна Владимировна ДОЛ Юный строитель 16 

Тимофеева Татьяна Игоревна ДОЛ Бригантина + 45 

Тищенко Светлана Владимировна ДОЛ Лесная сказка 38 

Тюрина Ольга Евгеньевна ЗОБ ГБОУ ЦО № 633 12 

 

-Ф- 
Файнерман Дмитрий Яковлевич ДОЛ Адаин Ло 11 

Федорова Наталия Владимировна ЦОО Березняки 41 



59 

  

Федоров Дмитрий Владимирович ДОЛ Золотая долина 45 

Фукалов Сергей Васильевич ДООЛ Солнечный 16 

Филиппова Светлана Константиновна ДОЛ Маяк (РЖД) 47 

Филиппов Владимир Николаевич ДОЛ Зарница 20 

 

-Ч- 
Чирко Ольга Львовна ДОЛ Петроградец 48 

Черепова Наталья Ивановна ДОЛ Юный железнодорожник 53 

 
 

-Ш, Щ- 
Шевчук Яна Михайловна ДОЛ Ракета Военмех 15 

Шумилова Наталья Яковлевна ДОЛ Юный Кировец 39 

Шмидт Александр Викторович ДСОЛ Ленинградец  29 

Шумова Марина Вадимовна ДООЗЦ Радуга 40 

Шерстобитова Ирина Викторовна ДСОЛ Ольшаники 31 

Щедрин Андрей Геннадьевич ДОЛ Космонавт 2 45 

 
 


	р. Гривцова д. 11
	осударственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение Детский оздоровительно-образовательный туристский центр Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

